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ocena investicije za posamezne predlagane rabe ter predlog začasne 
rabe objekta.

Pri preveritvi se je izhajalo iz določil prostorskega akta glede na-
menske rabe zemljišča ter lege objekta. Izhajalo se je iz zaznanih po-
treb v prostoru (Stanovanjska strategija, Strategija razvoja občine,... ter 
iz potreb, ki so bile nakazane v okviru projekta Urbact). Narejen je bil 
tudi pregled obstoječega stanja prostorov v lasti Občine Bohinj na ob-
močju Bohinjske Bistrice, ki se oddajajo dolgoročno ali kratkoročno ter 
bodoče stanje le-teh, na podlagi načrtovanih projektov.

Objekt »starega vrtca« se nahaja v središču Bohinjske Bistrice. Na-
menska raba zemljišča je osrednje območje centralnih dejavnosti, med 
katere v večini sodijo javni programi, v primeru stanovanjske rabe 
mora biti pritličje v javni rabi.

Glede na zaznane potrebe v prostoru je neprofitni urbanistični stu-
dio Prostorož po naročilu Občine s prostorsko preveritvijo preverilo 
dve varianti urejanja; prva predvideva stanovanja z javnim programom 
v pritličju, druga pa predvideva vzpostavitev t.i. Bohinjske hiše z me-
šanim javnim programom. Obe varianti sta na voljo za ogled v gradivu 
seje na spletni strani Občine Bohinj.

V letih od 2023 do 2024 pa se predlaga začasno rabo objekta. Za-
časna raba prostora je poceni in hitra rešitev, ki z manjšo investicijo 
omogoča ureditev že obstoječih, nerabljenih prostorov. Medtem ko 
neraba prostorov pogosto vodi v njihovo propadanje in degradiranje 
neposredne okolice, začasna raba pomembno vpliva na dvig uporab-
ne, ekonomske, družbene ali kulturne vrednosti samega prostora in 
njegove okolice. Začasna raba bi pomenila, da prostori Starega vrtca 
postanejo uporabni takoj.

V tem času, bi bili prostori lahko namenjeni tako za dolgoročen 
(2-letni) in kratkoročen (urni) najem. Namenjeni bi bili ustvarjalnim in 
družbeno dejavnim skupinam, kot tudi posameznikom, podjetnikom – 
še zlasti mladim na začetku profesionalne poti. Po dveh letih bi občina 
dobila vpogled o dejanskih potrebah o prostorih in bi se nato odločila 
o nadaljnjih dolgoročnih korakih urejanja le-teh. Svetniki so se s pred-
stavljenimi rešitvami seznanili.

Analiza ukrepov umirjanja prometa na Pokljuki
Elaborat »Analiza ukrepov umirjanja prometa na Pokljuki« je nastal 

v okviru projekta VrH Julijcev – Izboljšanje stanja vrst in habitatnih 
tipov v Triglavskem narodnem parku po naročilu Turizma Bohinj.

Projekt, ki ga sofinancirata Evropska unija iz Evropskega sklada za 
regionalni razvoj in Republika Slovenija, je namenjen izboljšanju stanja 
osmih kvalifikacijskih vrst (alpska možina, veliki pupek, hribski urh, 
divji petelin, gozdni jereb, belka, kotorna, triprsti detel) in štirih habi-
tatnih tipov (vrstno bogata travišča s prevladujočim navadnim volkom 
(Nardusstricta) na silikatnih tleh, gorski ekstenzivno gojeni travniki, 
aktivna visoka barja, trde oligo-mezotrofne vode z bentoškimi združ-
bami parožnic (Charaspp.) na območjih Natura 2000 v Triglavskem 
narodnem parku, stanje katerih je ocenjeno kot neugodno ali celo sla-
bo brez pričakovanega izboljšanja v prihodnosti.

Vodilni partner je JZ Triglavski narodni park, poleg njega pa sode-
luje v projektu še osem partnerjev, med njimi tudi Turizem Bohinj, ki v 
vlogi projektnega partnerja zastopa tudi interese Občine Bohinj. Pro-
jekt je vsebinsko izjemno obsežen in urejen v 8 samostojnih vsebinskih 
sklopov, eden izmed njih je namenjen izboljšanju stanja divjega pete-
lina in aktivnih visokih barij z uravnavanjem prometne obremenitve 
na Pokljuki.

Pomemben dejavnik za množično obiskovanje planote Pokljuke je 
dobro razvita in vzdrževana prometna infrastruktura. Zaradi dobre 
cestne povezave in večjih javno dostopnih brezplačnih parkirišč je ob-
močje priljubljena izhodiščna točka za celo vrsto obiskovalcev, ki širše 
območje Pokljuke obiskujejo zaradi različnih interesov.

Prevladuje individualni motorni promet dnevnih obiskovalcev, ki v 

Prispevke in fotografije pošljite najkasneje do ponedeljka, 21. novembra, na e-naslov  
bohinjske.no vice@gmail.com.PROSIMO, DA SE ROKA DRŽITE. 

Prispevki naj ne bodo daljši od 2.000 znakov skupaj s presledki, fotografije naj bodo v .jpg formatu, 
nedotaknjeni originali s fotoaparata, k prispevku pripišite še avtorja prispevka in avtorja fotografije.

Če zmanjka prostora za objavo, si uredništvo pridržuje pravico do krajšanja prispevkov ali odloga 
objave. Prednost imajo časovno aktualni prispevki. Za vse prispevke, ves vaš trud in čas se vam najlepše 
zahvaljujemo. 

Naslednja številka izide v ponedeljek, 5. decembra 2022. Uredništvo Bohinjskih novic

Rok za oddajo  
prispevkov v 

novembru

Županov uvodnik
Spoštovane Bohinjke, spoštovani Bohinjci, 
ko pišem tokratni Županov uvodnik, smo že 

močno vstopili v volilno kampanjo, v kateri ste bili 
in boste deležni takšnih ali drugačnih obljub. Ob-
ljubljati je seveda lahko, težje pa je obljube realizi-
rati, saj živimo v težkih časih gospodarske in finančne krize. Nekateri 
vam obljubljajo spremembe. A kot veste, se je občina vse od svoje 
ustanovitve nenehno spreminjala. Spreminjala se je in se spreminja 
na boljše, kar dokazujejo številne pohvale in komentarji ljudi, ki se 
vračajo v Bohinj. Tujci, ki ne živijo v Bohinju, najprej in najbolj opazijo 
spremembe. Res pa je, da moramo paziti, da ne postanemo sužnji teh 
sprememb. Tukaj mislim na hitro razvijanje turizma, ki v vedno večjih 
valovih vsako leto bolj »buta« v obale našega jezera in nasploh Bohi-
nja. To niso predvolilne obljube, to so dejstva, ki čakajo vsakega, ne 
glede na to, kdo bo na svetniškem ali županskem mestu, in nihče pri 
tem ne bo imel lahkega dela.

Prvega oktobra smo praznovali mednarodni dan starejših, ki ga je 
razglasila Generalna skupščina Združenih narodov leta 1990 z na-
menom, da bi se vsako leto tega dne izkazala pozornost starejšim lju-
dem. En dan je malo, vendar vseeno dovolj, da preverimo, koliko smo 
postorili za starejše in vse pomoči potrebne. Vesel sem, da se je na 
letošnji proslavi zbralo večje število ljudi kot običajno, in tudi, da so 
bili med gledalci tudi mladi. Občina Bohinj je in bo še naprej skrbela 
za starejše in tudi za povezovanje z mladimi, kajti zavedamo se, da ima 
kvalitetno starost samo človek, ki je srečen, pozitivno naravnan in si 
še vedno zastavi cilje in potrebe. To pomeni, da se starosti ne smemo 
bati, o njej moramo utrjevati pozitivno mnenje ter skrbeti za dobro 
sožitje med starejšimi in mlajšimi generacijami.

Na koncu Vas, spoštovane Bohinjke in spoštovani Bohinjci, vabim 
20. novembra na volitve z željo, da izvolite dobro vodstvo občine, ki 
bo delovalo v korist vseh občank in občanov, ne le posameznikov z 
lastnimi interesi.

župan Jože Sodja

33. redna seja Občinskega sveta – 
četrtek 13. 10. 2022
Katarina Košnik

Občinski svet je v četrtek, 13. 10. 2022 sestal v sedanji sestavi 
pred prihajajočimi lokalnimi volitvami. Po eni umaknjeni so na 
seji razpravljali o šestih točkah dnevnega reda, med drugim so se 
seznanili z elaboratom »Analiza ukrepov umirjanja prometa na 
Pokljuki« in prostorsko preveritvijo objekta »starega vrtca«. Pov
zemamo dve točki podrobneje in o ostalih temah si lahko prebere
te v gradivu na spletni strani Občine Bohinj, kjer je tudi povezava 
na video posnetek celotne seje.
Prostorska preveritev objekta »starega vrtca«

V gradnji je novi vrtec, na lokaciji poleg Osnovne šole. Objekt »stare-
ga vrtca« tako kmalu ne bo več služil namenu varstva in vzgoje pred-
šolskih otrok. Zaradi tega je Občina pristopila k preveritvi prostorskih 
možnosti obstoječega objekta, v sklopu katere se je izdelala analiza 
stanja (izmere in izris obstoječega stanja, pregled obstoječe dokumen-
tacije, ocena investicije sanacije in prenove), predloga shem različnih 
rab prostorov, predlog prometne ureditve, zasnova zunanje ureditve, 
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jem nagovoru spomnil dogodkov prve svetovne vojne, ki so v Bohinju 
pustile sledi tudi z grobišči, opomniki na morijo, ki bi se ne smela po-
noviti. Opomniki na čas, na katerega nas danes opominjajo tudi dnev-
ne novice iz Ukrajine.

Pokopališče na Rebru je blagoslovil župnik župnije v Bohinjski Bis-
trici Janez Kapistran Burja, v kulturnem programu so nastopili člani 
Moškega pevskega zbora Franc Urbanc Bohinjska Češnjica in klarine-
tisti Glasbene šole Radovljica. S prapori so v protokolu sodelovali člani 
Območnega združenja veteranov vojne za Slovenijo Zgornja Gorenjska 
ter častna straža Slovenske vojske.

Poleg domačinov so se komemoracije udeležili tudi nekateri pred-
stavniki držav, katerih žrtve so med pokopanimi na pokopališču: 
veleposlanik Slovaške republike Peter Zeleňák, prvi sekretar Velepo-
slaništva Republike Poljske Szymon Białek in predstavnik Madžarske 
ambasade Kaputa László s soprogo.
Žalna slovesnost v spomin mrtvim pri osrednjem  
spomeniku padlim borcem in žrtvam fašističnega  
nasilja v Bohinju v Bohinjski Bistrici

V petek, 28. oktobra, so se v Bohinju mrtvim poklonili tudi s kome-
moracijo pri osrednjem spomeniku padlim borcem in žrtvam fašistič-
nega nasilja v Bohinju pri Kulturnem domu Joža Ažmana v Bohinjski 
Bistrici.

Na slovesnosti je zbrane nagovoril župan Občine Bohinj Jože Sodja, 
slavnostni govornik pa je bil predsednik Združenja borcev za vredno-
te NOB KO Polje - Bohinj Boris Rožič. V svojem nagovoru se je med 
drugim posvetil vrednotam, ki se danes žal vse bolj izgubljajo: »V teh 
dnevih pa se ozremo tudi širše in se spomnimo tistih posameznikov, ki 
so se v zgodovino našega naroda zapisali z velikimi črkami, ki so pustili 
svoj pečat v času in s svojimi dejanji prispevali k naši svobodi, kulturi, 
znanosti in umetnosti. To so bili slovenski fantje in dekleta, ki so dali 
svoja življenja med prvo in drugo svetovno vojno ter v vojni za Sloveni-
jo, se borili za to, da smo ostali gospodarji na svoji zemlji in ohranili in 
gojili našo slovensko besedo.« Spomnil je tudi na dejstvo, da vojne niso 
le stvar zgodovine: »Zgodovina nas uči, da je treba ves čas opominjati 
in se boriti proti vojnam in krivicam, a se kljub takim naporom spopadi 
po vsem svetu ponavljajo. Že osem mesecev spremljamo vojne grozote 
v Ukrajini in upamo le, da se bodo pogovori o miru čimprej začeli. Prav 
in primerno je, da izkazujemo pieteto do vseh kulturnih spomenikov in 
obeležij, s katerimi smo v našem okolju obeležili pomembne dogodke 
iz preteklosti. To še posebej velja za otroke, mladino, ki naj vedenje o 
preteklosti črpa tudi iz teh virov.

Spomini na preteklost, soočanje s podražitvami vseh dobrin in ener-
gentov, morebitna gospodarska nesigurnost naj nas usmerijo v to, da 
kljub strankarskim nasprotjem za najpomembnejše življenjske izzive 
stopimo vsi skupaj, delujemo razumno in naredimo potrebne korake 
za pravično in spodobno življenje na svoji zemlji, kjer bomo še bolj 
spoštovali človekove pravice in poskrbeli za vsakega državljana.«

V kulturnem programu so nastopili bohinjski harmonikarji in kla-
rinetisti Glasbene šole Radovljica, Ženski pevski zbor Kulturnega 
društva Bohinj in mladi recitatorki Osnovne šole dr. Janeza Mencin-
gerja Bohinjska Bistrica. ・

viških obiskovanja Pokljuke povzroča različne oblike pritiska na na-
ravno okolje, kot so povečan hrup, splošni nemir na območju in pri-
sotnost ljudi v okolju izven obstoječe infrastrukture. Predvsem pro-
blematična je obremenitev s hrupom zaradi velikih hitrosti motornih 
vozil na odsekih regionalne ceste, ki poteka v bližini rastišč oziroma 
mirnih območij za divjega petelina. Velika odprtost gozdnega prostora 
Pokljuke z gozdnimi prometnicami in njihova nenamenska uporaba 
pa povzročata še dodatno vznemirjanje živali. Negativen vpliv prome-
ta in vzdrževanja cestne infrastrukture je izkazan tudi na aktivnih vi-
sokih barjih Šijec in Blejsko barje predvsem zaradi zimskega soljenja 
in posipanja ter trenutnega režima odvodnjavanja, ki obremenjujejo 
oligotrof ne barjanske površine s hranili, solmi karbonatnega izvora in 
minerali. V tem sklopu so bile v projektu VrH Julijcev že izvedene ne-
katere varstvene aktivnosti z neposrednim učinkom, kot so
 - umirjanje prometa na Pokljuki z uvedbo hitrostnih prilagoditev na 

državnih cestah (postavitev prikazovalnikov hitrosti »Vi vozite«),
 - zagotovitev strogo namenske uporabe izbranih gozdnih prometnic 

z umestitvijo dodatnih 11 zapornic,
 - izdelava projektne dokumentacije za ureditev odvodnjavanja na od-

seku državne ceste, ki poteka mimo visokega barja Šijec,
 - številne usklajevalne in komunikacijske aktivnosti z izbranimi delež-

niki, ter aktivnosti s posrednim učinkom:
 - informiranje javnosti o vzpostavljenem prometnem režimu (zložen-

ka Obisk Pokljuke),
 - izdelava elaborata za Direkcijo RS za ceste,
 - zmanjšanje prometne obremenjenosti z zagotavljanjem sezonske-

ga javnega avtobusnega prevoza (poletni avtobus Hop-On Hop-Off 
Pokljuka),

 - ugotavljanje učinkovitosti izvedenih ukrepov in priprava usmeritev 
za naprej (elaborat).
Elaborat »Analiza ukrepov umirjanja prometa na Pokljuki« je bil 

dokončan avgusta letos. V njem je izbrani zunanji izvajalec, PNZ sve-
tovanje projektiranje d.o.o., z analizo ukrepov umirjanja prometa na 
Pokljuki pripravil nabor ukrepov za nadaljnje upravljanje z obiskova-
njem Pokljuke, ki predstavljajo nadgradnjo in nadaljevanje že izvede-
nih ukrepov, ki se izvajajo s projektom VrH Julijcev.

Osnovni namen analize je bil oblikovanje strokovnih podlag za 
sočas no izboljšanje dostopnosti ob zmanjšanju negativnih vplivov na 
okolje, povezanih s prometom.

Namen naloge je bil tudi določitev dolgoročnih prometnih rešitev 
za prostorsko umestitev, urejanje in upravljanje parkirnih površin na 
obravnavanem območju. V pričujočem elaboratu so prikazani rezultati 
spremljanja prometnih obremenitev na cestnem omrežju obravnava-
nega območja in rezultati monitoringa zasedenosti parkirnih površin 
na Pokljuki na izbrani dan v času poletne sezone (avgust 2019) in 
v času zimske sezone (februar 2020). Predlogi prometnih ureditev 
vključujejo cestno omrežje, javni promet, mirujoči promet, površine za 
pešce in kolesarje ter tovorni promet. Ukrepi so razvrščeni v scenarije 
glede na njihovo prioriteto in zahtevnost, njihovo dejansko uresniče-
vanje pa zahteva aktivno vključevanje in sodelovanje številnih služb in 
organizacij praktično z vseh resornih področij. Dokument vsebuje tudi 
narejene analize in je na voljo v gradivu za sejo. ・

V spomin žrtvam obeh vojn
Katarina Košnik
Žalna slovesnost v spomin žrtvam prve svetovne vojne 
na Rebru

Občina Bohinj je v sodelovanju z Območnim združenjem veteranov 
vojne za Slovenijo Zgornja Gorenjska v soboto, 15. oktobra, pripravila 
komemoracijo v spomin žrtvam prve svetovne vojne na grobiščih žrtev 
prve svetovne vojne na Rebru in v Ukancu. Osrednja slovesnost je bila 
to leto na Rebru.

Zbrane je nagovoril župan Občine Bohinj Jože Sodja, ki se je v svo-

BOHINJSKE NOVICE so glasilo Občine Bohinj; ISSN 1408-3078; izhaja mesečno, prejemajo ga brezplačno vsa gospodinjstva; izid: 7. 11. 
2022; uredniški odbor: odgovorna urednica Katarina Košnik, pomočnik urednice Adrijan Džudžar, člani Klemen Langus, Lucija Grm, Mojca 
Polajnar Peternelj; lektura: Mateja Novak; ustanovitelj: Občina Bohinj, Triglavska 35, 4264 Bohinjska Bistrica, tel.: 04/577 01 00, faks: 
04/572 18 64;  e-mail: obcina@bohinj.si; pooblaščeni izdajatelj: Specom d.o.o. (zanj Bojan Rauh); trženje oglasnega prostora: Specom d.o.o. (tel.: 
04/531 86 36), e-mail: bojan.rauh@specom.si, www.specom.si; celostna podoba: Urška Alič in Klara Zalokar; naklada: 2.200 izvodov.

Foto: Dušan Bavčar, ZBKO Bohinj
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Prejemniki priznanj
Prireditev je vsako leto tudi priložnost, da se društva zahvalijo svo-

jim članom za svoj čas in energijo, ki jo v okviru društva vlagajo v 
pomoč svojim članom.
Prejemniki priznanj Društva upokojencev Bohinjska 
Bistrica z obrazložitvami društva:
Vera URH

Je članica našega društva od 1. 1. 2012 in od vsega začetka aktiv-
na članica. Je eden od stebrov naše folklorne skupine in brez njene 
prešerne in dobre volje si ne predstavljamo nastopov. Je tudi pover-
jenica za Srednjo vas in tam tudi organizatorka telovadbe, ki se izvaja 
pod našim okriljem vsako leto od oktobra do maja. Ker pa je oseba, ki 
ima čut do soljudi, je aktivna članica Komisije za socialna vprašanja 
pri DU Boh. Bistrica. V Zavodu sv. Martina pomaga varovancem, ki so 
potrebni posebne pomoči. Prav tako je bila v Sr. vasi organizatorka 
varovanja otrok v akciji Pešbus. Vera je prisotna na vseh prireditvah, 
naj bodo društvene, planinske, občinske ali vaške, brez nje ne gre. S 
tem priznanjem se ji želimo javno zahvaliti za vse, kar stori za vse nas. 
Iskrena hvala.
Rado ZAKRAJŠEK

Je član DU Bohinjska Bistrica vse od leta 1. 1. 2001. Rado je pover-
jenik že vrsto let. Tako kot Vera je tudi aktiven član Komisije za social-
na vprašanja, kjer odigra pomembno vlogo posebej za vaščane Raven. 
Je tudi član ekipe šoferjev Prostofer. Nikoli ne odreče prošnje, če je 
koga treba peljati dlje, kot je dosegljiva moč električnega avtomobila. 
Kot mizar brezplačno nudi našim članom manjša mizarska popravila. 
Vsako leto je nepogrešljiva oseba, ki varuje otroke v začetku šolskega 
leta na poti v šolo. Med drugim je tudi član upravnega odbora našega 
društva. Za vse njegove aktivnosti se mu DU Bohinjska Bistrica javno 
zahvaljuje. Iskrena hvala! ・

Brezplačna pravna pomoč
Občinska uprava Občine Bohinj

Nadaljujemo z brezplačno pravno pomočjo. Naslednji termin bo v 
začetku novembra, v petek 11. 11. 2022 dopoldan v sejni sobi Občine 
Bohinj.

Za termin se lahko obrnete na navedena kontakta:
 - Maruša Velički Rozman, e-pošta: marusa.velicki.rozman@obcina. 

bohinj.si, tel: 04 577 01 23 ali
 - Katarina Košnik, e-pošta: katarina.kosnik@obcina.bohinj.si, tel: 04 

577 01 22. ・

Ob tednu otroka zasedal otroški 
parlament
Maruša Velički Rozman, občinska uprava Občine Bohinj

V okviru tedna otroka je v 
petek dopoldan v sejni sobi 
Občine Bohinj zasedal otroški 
parlament Osnovne šole dr. Ja-
neza Mencingerja s podružnico 
v Srednji vasi pod mentorskim 
vodstvom Ane Marije Sodja z 
županom Občine Bohinj Jo-
žetom Sodjo, direktorjem ob-
činske uprave, ter sodelavko s 
področja družbenih dejavnosti.

Najprej so se z županom 
pogovorili predstavniki nižjih 
razredov osnovne šole, ki so 
županu posredovali vrsto pre-
dlogov za izboljšanje oziroma 
obogatitev življenja v občini.

Po zaključki seje so z župa-
nom zasedali še predstavniki 

Mednarodni dan starejših
Katarina Košnik

Generalna skupščina Združenih narodov je leta 1990 1. okto
ber razglasila za mednarodni dan starejših. Praznik je Občina Bo
hinj počastila tudi s posebno slovesnostjo, na kateri so imela tudi 
društva, ki združujejo starejše občane, možnost, da s priznanji po
častijo predvsem prostovoljce, ki delujejo s starejšimi. Prireditev 
je Občina Bohinj pripravila v sodelovanju z Društvom upokojen
cev Bohinjska Bistrica in društvom Invalid Bohinj.

Uvodoma je zbrane v dvorani Kulturnega doma Joža Ažmana poz-
dravil župan Jože Sodja, ki se je posvetil predvsem pomembnosti pra-
znika: »Prvi oktober je dan, posvečen starejšim. Žal samo en dan, ven-
dar je dovolj, da se ozremo nazaj in preverimo, koliko in kaj smo storili 
za starejše in tiste, ki so potrebni pomoči. En dan je tudi dovolj, da si 
zastavimo cilje za naprej, da poskusimo popraviti napake in pomanj-
kljivosti, ki smo jih storili v preteklosti. Človekove pravice spreminjajo 
življenja ljudi po vsem svetu. Pravice starejših moramo spoštovati in 
varovati, da bodo lahko živeli dostojno in varno kot enakopravni člani 
naše družbe.« Občina Bohinj v skrbi za starejše 90-odstotno sofinancira 
pomoč na domu, 100-odstotno financira e-oskrbo in z nadstandardni-
mi storitvami, med drugim tudi polno zaposlitvijo delovne terapevtke, 
omogoča in lajša življenje v starosti na območju občine. Pri tem pa 
imajo, kot je izpostavil župan v svojem nagovoru, izjemno pomembno 
vlogo prostovoljci, ki pomagajo, da projekte v pomoč starejšim Občina 
sploh lahko izpelje. Izjemen zgled so tu šoferji, ki v okviru projekta 
Prostofer izvajajo brezplačne prevoze pomoči potrebnim.

Po nagovoru je oder za nekaj trenutkov pripadel Anici Svetina, dol-
goletni predsednici območnega združenja Rdečega križa Radovljica, 
ki konec leta zaključuje svojo dolgo pot v prostovoljstvu. Njeno javno 
delo na področju družbenih dejavnosti zajema skupaj več kot 40 let, 
vsa leta pa se je posvečala prostovoljstvu. Za njeno prostovoljno delo 
ji je Občina Radovljica leta 2005 podelila medaljo. Njeno delo je opazil 
tudi Center za socialno delo Radovljica in jo predlagal za prostovolj-
ko leta. Priznanje je dobila leta 2006. Je dobitnica zlatega znaka RKS. 
Je aktivna članica društva upokojencev. Je dobitnica bronaste plakete 
Občine Bled in priznanja Zveze društev upokojencev Slovenije. Držav-
ni svet ji je za izjemne dosežke na področju prostovoljstva priznanje 
prostovoljka leta podelil leta 2009. Je prejemnica bronastega znaka 
civilne zaščite in nosilka znaka rajska ptica.

Po več kot 25 letih prostovoljnega dela na humanitarnem področju 
in vodenja območnega združenja Rdečega križa Radovljica konec leta 
predaja svoje delo v nove, kot pravi sama, dobre in sigurne roke Janje 
Sinkovič.

V nadaljevanju je Društvo upokojencev Bohinjska Bistrica podelilo 
priznanji za prostovoljsko delo v društvu Veri Urh in Radu Zakrajšku.

Kulturni del programa so obogatili bohinjski ljubiteljski ustvarjalci: 
ženski pevski zbor in Triglavske rož'ce Kulturnega društva Bohinj in 
mlade plesalke Plesalnice Bohinj.

Prijetno druženje po prireditvi pa so obogatili v Društvu upokojen-
cev Bohinjska Bistrica in društvu Invalid Bohinj, ki so pripravili pogos-
titev.

Foto: Pavel Korošec
Foto: Maruša Velički Rozman
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 - želeno vsaj 70-odstotno odzivnost dosega pet občin: Železniki, Go-
renja vas -Poljane, Šenčur, Žiri in Škofja Loka.

Občani Bohinja zaostajate!
 - 64 odstotkov se vas odzove na vabilo programa Svit,
 - med njimi je samo 55 odstotkov moških in 69 odstotkov žensk.

Ambasador programa, Samo Podgornik, vam sporoča: »Vabilo v 
program Svit je srečka, ki je vedno dobitna. Če je izvid negativen, v 
črevesju ni nevarnih predrakavih sprememb, če pa je izvid pozitiven, 
se naš zdravstveni sistem takoj odzove in nudi najboljše zdravljenje. 
Pomembna je tudi udeležba vsaki dve leti – tako, kot peljemo svoj avto 
na tehnični pregled. Lahko smo ponosni, da imamo v Sloveniji odličen 
program za odkrivanje in zdravljenje raka na debelem črevesu.«

Ste letos že prejeli Svitovo vabilo in ga pospravili v predal?  
Odzovite se zdaj in nato vsaki dve leti! ・

višjih razredov osnovne šole, kjer so skupaj z županom razmišljali o 
izboljšavah. Marsikaj so tudi pohvalili. 

Pogrešajo pa skupen družbeni prostor za popoldansko druženje. 
Župan jim je v odgovor ponudil veselo novico, s selitvijo vrtca v nove 
prostore se bo tudi za mlade našel prostor v stavbi starega vrtca.

V okviru tedna otroka so osnovnošolci poskrbeli tudi za nove označ-
be varne poti v šolo. ・

Foto: Maruša Velički Rozman

Gorenjci med najboljšimi, občani 
Bohinja pa ...
Alenka Hafner, Darja Zupan in Zala Marn, NIJZ OE Kranj

Dobrega zdravja si vsi želimo, le pri upoštevanju nasvetov, kako 
ga s preprostimi ukrepi ohranjati in krepiti, pa nam pogosto ne 
gre najbolje ... V Sloveniji je na voljo kar nekaj preventivnih in 
brezplačnih programov, ki lahko rešujejo življenja.

Program Svit je preventivni presejalni program, namenjen zdravim 
ljudem in pripomore k odkrivanju predrakavih sprememb in zgodnjih 
oblik raka na debelem črevesu in danki, ki je v Sloveniji eden najpo-
gostejših rakov. Zgodaj odkrit rak debelega črevesa in danke je dobro 
ozdravljiv, s pravočasno odkritimi in odstranjenimi predrakavimi spre-
membami pa lahko bolezen celo preprečimo. Program Svit vsaki dve 
leti pošilja vabila vsem, ki so stari od 50 do 74 let in imajo urejeno 
obvezno zdravstveno zavarovanje. Sodelovanje v programu je prepros-
to, saj od povabljenih oseb zahteva le oddajo vzorca blata. Tega v la-
boratoriju testirajo na prikrito krvavitev v blatu, ki je lahko znanilec 
bolezni. Od začetka delovanja programa Svit v letu 2009 je število na 
novo odkritih rakov upadlo, prav tako pa je bilo več rakov odkritih bolj 
zgodaj, ko je zdravljenje uspešnejše. 
Dejstva o raku debelega črevesa in danke  
na Gorenjskem:
 - peti najbolj pogost rak pri obeh spolih, pri moških celo tretji,
 - pri moških je odkritih 2,5-krat več primerov kot pri ženskah,
 - umrljivost je pri moških 2,4-krat višja kot pri ženskah.

Kako se Gorenjci odzivamo na vabila programa Svit 
(podatki iz prve polovice 2022):
 - 66 odstotkov vabljenih sodeluje v programu, kar regijo uvršča na 

drugo mesto v Sloveniji,
 - sodeluje le 60 odstotkov moških in 70 odstotkov žensk,

Bohinj gostil sirarje trinajstih 
evropskih držav
mag. Tatjana Čop, Združenje kmečkih sirarjev Slovenije

V torek, 4. oktobra zvečer, so se z zaprtjem 3. Festivala sloven
skih sirov v Kongresnem centru Brdo pri Kranju sklenili dnevi, 
posvečeni kmečkim in obrtnim sirom slovenskih sirarjev in nji
hovih stanovskih kolegov iz dvanajstih drugih evropskih držav.
Letno srečanje in mednarodna konferenca Evropske 
mreže FACE v Bohinju

Združenje kmečkih sirarjev Slovenije je od sobote, 1. oktobra, do tor-
ka, 4. oktobra 2022, gostilo več kot sto sirarjev iz trinajstih evropskih 
držav. Prvi trije dnevi so bili namenjeni letnemu srečanju Evropske 
mreže kmečkih in obrtnih sirarjev FACE, krovne organizacije 19 nacio-
nalnih združenj iz 16 evropskih držav. 

Mreža FACE, katere podpredsednica je sirarka iz Šentjošta nad Hor-
julom Irena Orešnik, zastopa interese evropskih kmečkih in obrtnih si-
rarjev ter je danes že uveljavljena in upoštevana sogovornica pristojnih 
institucij Evropske unije. 

Letna srečanja FACE so namenjena spoznavanju sirarstva države, ki 
srečanje organizira, ter znanstveno-strokovni konferenci z aktualnimi 
tematikami. Letošnja konferenca je bila posvečena planinskim sirom in 
težavam, s katerimi se soočajo sirarji, ki v času poletne paše na plani-
nah predelujejo mleko v izvrstne sire. Na konferenci so sodelovali štirje 
predavatelji iz tujine in štirje iz Slovenije. Po celodnevni konferenci je 
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Ogled spomenikov in obeležij 
padlim v NOB
Martin Gorišek, tajnik ZZB KO Bohinj

sledila še okrogla miza, ki jo je moderiral Davorin Koren iz Triglavske-
ga narodnega parka. Pomena obravnavane tematike se zavedajo tako 
na Kmetijsko-gozdarski zbornici Slovenije kot na Ministrstvu za kme-
tijstvo in gozdarstvo, saj se je konference udeležila državna sekretarka 
Tatjana Buzeti, pristojna za področja kmetijstva, hrane in ribištva. Na 
okrogli mizi pa je sodelovala tudi Ana Le Marechal Kolar.
Tudi tretji Festival slovenskih sirov je navdušil

Tretji festival slovenskih sirov je bil izjemno dobro obiskan, saj je od 
12. do 19. ure festival obiskalo več kot 1000 ljubiteljev sirov. Trideset 
slovenskih kmečkih sirarjev je ponudilo v pokušino izbrane sire, ki so 
jih lahko nato obiskovalci kupili v mali festivalski trgovinici. Ob tem so 
si pomagali z degustacijskim listom, kamor so lahko med degustacijo 
vpisovali svoja mnenja oz. opažanja. Malice, katerih letošnja rdeča nit 
so bili planšarski siri, so navdušile tako obiskovalce kot razstavljavce.

Na uradnem odprtju festivala je najprej spregovoril predsednik 
Združenja kmečkih sirarjev Slovenije, ki je poudaril pomen znanja 
za razvoj kmečkega sirarstva. Ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano Irena Šinko je namenila spodbudne besede vsem prisotnim 
sirarjem ter se jim zahvalila, da vztrajajo na kmetijah ter s tem ohranja-
jo slovensko kmetijstvo in kulturno krajino, predvsem pa pridelujejo 
hrano visoke kakovosti. Prisotne sta nagovorila tudi direktor Kmetij-
sko-gozdarske zbornice Slovenije Janez Pirc in predsednik Zadružne 
zveze Slovenije Borut Florjančič. Kot pika na i pa je bil nagovor prof. 
dr. Janeza Bogataja, ki je poudaril etnološki vidik ohranjanja starih si-
rarskih receptur in prisotne povabil, naj si ogledajo izdelavo tradicio-
nalnih sirov – trničev.

V veliki dvorani kongresnega centra pa je vsakogar, ki je vanjo 
vstopil, pritegnila dolga miza z okoli šestdesetimi različnimi siri iz 
cele Evrope. V istem prostoru je ob 15. uri potekalo predavanje ve-
likega francoskega zorilca sirov Maxa Schmidhauserja. To je poklic, 
ki v Sloveniji še ni poznan, čeprav bi ga slovenski kmečki sirarji še 
kako potrebovali. Zorenje je namreč zelo zahteven del »poti« sira od 
mleka do kupca, usposobljen zorilec pa za sirarja pomeni pomembno 
razbremenitev in več časa za samo izdelavo sira in izpopolnjevanje na 
tem področju. ・

Foto: Vida Habjanič, Združenje kmečkih sirarjev Slovenije

Foto: Vida Habjanič, Združenje kmečkih sirarjev Slovenije

Foto: arhiv ZZB KO Bohinj

V meglenem in mokrem sobotnem jutru 15. oktobra smo se čla-
ni ZZB krajevne organizacije Bohinj podali na strokovni ogled spo-
menikov in spominskih obeležij od Jereke do Goreljka. Najprej smo 
si ogledali spominsko ploščo na hiši Jereka 34 »Na Kovačnici«, ki je 
posvečena 11 padlim žrtvam vojne. Na Gorjušah smo s ustavili na Zag-
radišču, kjer je spominsko znamenje s ploščo iz marmorja v spomin 
na padle v NOV, nato pa pri odcepu za Zgornje Gorjuše, kjer je plošča 
iz lite bronovine posvečena 19 domačinom, ki so darovali življenja za 
svobodo. Znamenje je trenutno odstranjeno, ker bo Občina Bohinj pos-
krbela za obnovo, nadomestno plastično znamenje pa je bilo ukradeno. 
Po obnovi bo vrnjeno na mesto. Na tem mestu je bila podana kratka 
vsebina še ostalih spomenikov na Zgornjih in Spodnjih Gorjušah, in 
sicer na steni nekdanje šole posvečena voditeljem SKOJA za jeseniško 
okrožje, na steni hiše »Pri Boštetu« posvečena konferenci SKOJA je-
seniškega okrožja, na hiši »Pri Kocjanc« posvečena padlemu kurirju, 
žrtvi nemške zasede, spominska plošča iz marmorja kurirski postaji 
G-4. Ogledali smo si informativne table o Savski liniji – Sava Line iz 1. 
svetovne vojne, ki je že skoraj pozabljena zgodba prve svetovne vojne 
na našem ozemlju s konca maja leta 1915. Zatem smo si ogledali spo-
menik – reliefno in litoželezno ploščo na temeljih nekdanjega penziona 
Pokljuka, depandanse Lovec na Bledu, ki je posvečen boju 3. bataljona 
Prešernove brigade z Nemci na Goreljku, kjer je padlo 79 borcev. Na-
sproti omenjenega obeležja smo si ogledali grobišče z grobnico, kjer 
so domačini Koprivnika in Gorjuš pokopali trupla padlih in ostanke 
pogorelih v penzionu. V isto grobišče so kasneje pokopali tudi 7 bor-
cev Gradnikove brigade, ki so padli 18. in 27 maja 1941 na Pokljuki.

Za zaključek smo si na griču gozda Stara Poljana (n. v. 1400 m) ogle-
dali spominski objekt – leseno barako Ambulanta E – partizansko bol-
nico, ki je delovala od spomladi 1944 do osvoboditve, po osvoboditvi 
se je preselila v prostore osnovne šole v Bohinjsko Bistrico. Vse osebje 
(vodja, zdravniki, medicinske sestre, kuharice, ekonom, kurirji ter os-
talo osebje) so bili domačini iz Bohinja. Zmogljivost ambulante je bila 
15 ranjencev – v času obstoja se je v njej zdravilo okoli 120 ranjenih in 
bolnih pacientov – borcev. Zaradi dobro skrite lokacije bolnica nikoli ni 
bila odkrita, žal pa so v času delovanja umrli 4 partizani.

Na Koprivniku smo ogled zaključili in prisluhnili opisu spominskega 
znamenja s ploščo iz lite bronovine ob cesti nasproti cerkve Najdenja 
sv. Križa, ki je posvečena padlim domačinom za svobodo. Ker smo v 
času pred dnevom spomina na mrtve, smo pri vseh spomenikih in zna-
menjih, kjer smo se ustavili, prižgali sveče.

Prijeten dan, obogaten z novimi znanji, smo zaključili na pogostitvi 
Pr' Senekar na Koprivniku. 

Za pripravo teksta, vodenje in podroben opis spomenikov, obele-
žij in znamenj se zahvaljujemo našemu članu Alešu Simčiču, za dobro 
postrežbo pa osebju gostišča Pr' Senekar. ・

Potepanje po Italiji
Romana Bučar, Kulturno društvo Bohinj, sekcija ročnih del 

V začetku oktobra smo se članice sekcije ročnih del odpravile na 
3-dnevno ekskurzijo po Italiji. Pot nas je peljala v Padovo, kjer smo si 
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smučiščih (med njimi so tudi 5-zvezdični hoteli) in še okrog 10.000 v 
bližini. Je sodobno urejen center s hoteli na 1700 metrih nad morjem 
in v ponudbi prekaša vse slovenske centre. Sledil je ogled turističnega 
centra Zlatibor na poti proti Jahorini. Tam smo lahko opazovali pospe-
šeno gradnjo nastanitvenih kapacitet, v času našega obiska je bilo v 
gradnji večje število večnadstropnih blokov, že sedaj pa imajo na voljo 
okrog 30 tisoč postelj. Nazadnje smo si ogledali še Jahorino, ki se je v 
zadnjih letih prav tako pospešeno razvijala z državnim denarjem. Smu-
čišče ima 16 žičnic, smučarji pa lahko uživajo na 47 km prog, ki jih tudi 
zasnežujejo. Tudi Jahorina se je razvila v sodoben smučarski center z 
velikim številom nastanitvenih kapacitet.

Medtem ko v Sloveniji v zadnjih 10 letih skoraj ni bilo investicij v 
nove žičniške naprave, so na jugu ogromno vlagali in razvili Kopaonik 
in Jahorino v sodobna smučarska centra, ki ju je vredno obiskati, kar 
kaže tudi hitra rast števila tujih smučarjev. ・

Društveni izlet v Lipico in Piran
TD Bohinj

iz naših kra jev

ob ogledu mesta z eno najstarejših univerz v Evropi in mogočno ka-
tedralo sv. Antona Padovanskega razširile kulturno obzorje. V Veroni 
smo občudovale balkon zaljubljencev Romea in Julije ter se sprehodile 
po očarljivem mestecu. Ob Gardskem jezeru, kjer smo prenočevale v 
starem antičnem samostanu, ki so ga preuredili v lep hotel, in v mestih, 
kot sta Desenzano del Garda in Sirmione, smo ob dobri kavici in itali-
janskih specialitetah okusile italijansko kulinariko in dodobra občutile 
turistični utrip krajev ob jezeru Garda. Nadaljnja pot nas je vodila v 
mesto Limone, kjer smo občudovale nasade limon in ob poizkušanju 
limoncella, priljubljenega italijanskega likerja, razvajale naše brbonči-
ce. Naš cilj pa je bilo mesto Brescia, kjer je znana tovarna z volno Mon-
dial, ki jo največkrat uporabljamo za izdelavo naših umetnin. Ogled 
prodajalne z volno in pripomočkov za šivanje in vezenje nas ni pustil 
ravnodušnih. Nakupile smo zaloge volne, tako da nas čaka veliko dela. 
Polne lepih vtisov smo se ob želji, da se še kdaj vrnemo, odpeljale poti 
domu. Za vse, ki se nam želite pridružiti – srečujemo se vsak četrtek 
od 17.30 do 19.30 v kulturni sobi Kulturnega doma Joža Ažmana. V 
sklopu delavnic imamo vsako leto tečaj kvačkanja z našo Jano, ki traja 
6 četrtkov od 16.30 do 19.30. Začnemo 10. novembra 2022. 

Vabljeni. ・

Strokovna ekskurzija članov 
upravnega in nadzornega odbora 
Turističnega društva Bohinj
Boštjan Mencinger, TD Bohinj

Člani upravnega in nadzornega odbora Turističnega društva Bohinj 
smo si na strokovni ekskurziji ogledali napredek zimskih centrov na 
jugu, v Srbiji in BiH. Za razliko od preteklih let, ko nas je pot vodila 
predvsem na sever in zahod, smo se tokrat odločili, da si ogledamo, 
kako napredujejo v tem koncu.

Po celodnevni vožnji in ogledu Beograda smo se najprej ustavili na 
Kopaoniku. Smučišče ima 25 žičnic in okrog 55 km prog na višini med 
1000 in 2000 metri nad morjem. Urejeno imajo tudi tehnično zasne-
ževanje. V žičnice vlaga in z njimi upravlja državno podjetje Skijališta 
Srbije. Visoke državne finančne vložke v infrastrukturo spremljajo tudi 
zasebne investicije v nastanitvene kapacitete in gostinsko ter sprem-
ljevalno ponudbo. Kopaonik tako ponuja skoraj 8000 postelj tik ob 

Foto: Romana Bučar

Foto: Boštjan Mencinger, TD Bohinj

Foto: Boštjan Mencinger, TD Bohinj

Letošnji izlet za člane Turističnega društva Bohinj smo organizirali 
8. oktobra, odpravili pa smo se proti Primorski. Napolnili smo en av-
tobus.

Najprej smo se odpeljali do kobilarne Lipica. Med vodenim ogledom 
smo se prepričali, kako lepo skrbijo za več kot 300 konj. Pot nas je 
naprej vodila do Ekološke vinogradniške kmetije Rodica v Marezigah. 
Tu smo degustirali vina, pršut in sir. Ravno prav podkrepljeni smo se 
odpravili proti morju. Lokalna vodnica nam je razkazala mesto Piran, 
imeli pa smo ravno še dovolj časa za odmor za kavo ali sladoled. Po 
sprehodu seveda prija tudi kosilo. Okrepčali smo se v Restavraciji 
Mahnič v Kozini, za tem nas je čakala še pot proti domu. V vlogi vodiča 
se je preizkusil predsednik društva, Boštjan Mencinger, ki je ob tem 
povedal: »Ob lepem vremenu in v dobri družbi je bilo vzdušje na izletu 
odlično. Svoje je prispevala tudi dobra hrana in degustacija vina, tako 
da verjamem, da se naslednje leto ponovno vidimo na izletu v še več-
jem številu. Po gorenjsko smo do zadnje minute izkoristili razpoložljiv 
čas voznika avtobusa in se domov vrnili v večernih urah. Točno ob 
predvidenem času, tako da pohvale udeležencem tudi za upoštevanje 
urnika.« ・

21. spominski pohod GRS Bohinj: 
Vodični vrh 1621 m in Gornji  
Viševnik 1723 m
Robert Klančar, GRS Bohinj

Po dveh z virusom zaznamovanih letih in ne najboljši vremenski na-
povedi smo se v lepem številu zbrali pred planino Blato. Tokratna pot 
nas je vodila proti Planini pri Jezeru, tik pred njo pa smo zavili levo, po 
markirani, malo obiskani stezi proti Vodičnemu vrhu. Vzpeli smo se le 
streljaj, po brezpotju, do najvišje kote, ki označuje vrh, po katerem se 
imenuje nižje ležeča planina (planina Vodični vrh 1486 m). Na planini 
smo bili pri Suhlnovem stanu postreženi s čajem in priboljški. Postanek 
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Smučarsko društvo Bohinj skupaj z nami organizira vodno aerobiko 
v bazenu Vodnega parka Bohinj. Vodi jo inštruktorica Katarina Đurđe-
vić (telefon 041 389 990). Vadba poteka ob ponedeljkih in sredah od 
18. do 19. ure.

Telovadba in ostale aktivnosti potekajo po ustaljenem urniku.
Zadnji letošnji planinski pohod bo Lepa Komna. Ob tej priliki se dru-

štvo zahvaljuje gasilcem iz Bohinjske Bistrice za brezplačne prevoze 
naših pohodnikov. Iskrena hvala.

Smo tik pred volitvami. Prosimo vas, da se po svoji vesti volitev ude-
ležite v čim večjem številu.

Pred vrati je Martinovo. Veselo praznovanje vam želimo.
»Dobro vino in lepa žena – to sta dva najlepša strupa.« (turški pre-

govor)
Pohod na Dovško Babo
Janez Pikon

Člani Društva upokojencev Bohinjska Bistrica smo si za tokratni vi-
sokogorski cilj izbrali Dovško Babo nad planino Dovška Rožca v pogor-
ju Karavanke. Prijetna pot, ki se vzpenja ob robu razglednega stran-
skega grebena, se višje položi in zavije rahlo vzhodno, kjer stopimo na 
glavni greben Karavank in izstopajoč vrh Dovške Babe.

Vstopimo v strmi gorski travnik in vršni greben s skrinjico in vpisno 
knjigo ter žigom in se zaposlimo s panoramskim razgledom vzhodno 
s sedlom Rožce in vrhom Klek z Golico, grebenom Struške, Belščice, 
do Stola. Zahodno nas prevzame visoka Kepa s strmino v ozadju. Ju-
gozahodno pa s pogledom na obsežno pogorje Julijskih Alp s Trigla-
vom. Doline Krma, Kot in Vrata izstopajo ravno tako kot visoki Špik in 
Montaž v ozadju. Mudimo se dlje na razglednem vrhu, od koder se po 
počitku vrnemo in sestopimo na planino Dovška Rožca, južno pod Dov-
ško Babo, kjer posedimo pred pastirsko kočo in se kasneje vrnemo do 
izhodišča na parkirišče pod Belo pečjo. Čudoviti razgled na triglavsko 
pogorje je z Dovške Babe Joža Čop opisal v svojem stavku: »Sem na 
Bab' ležov pa skoz Lukno v Zadenco gledov.« ・

iz naših kra jev

nam je prijal, saj smo si imeli veliko povedati. Macesni tokrat niso zaža-
reli, saj smo se občasno tudi mi potapljali v megleno morje, iz katerega 
je na trenutke rahlo pršelo. Slabša vidljivost nas je prikrajšala za odpr-
te poglede na okoliške gore. Smo pa opazovali razsežnosti vetroloma 
in kasnejše prenamnožitve lubadarja, ki je prizadel gozdne sestoje in 
povsem spremenil videz pokrajine. S planine smo nadaljevali pot ob 
posekah, po novo zgrajenih vlakah ter prečili po neoznačenih stezicah 
do markirane poti proti planini Viševnik. Zaradi vremenskih razmer in 
škrapljastega terena smo vrh Gornjega Viševnika izpustili, po prehodu 
travnate dolinice se kmalu znajdemo nad planino Viševnik. V gosti niz-
ki oblačnosti opazujemo silhuete stanov in Bregarjevega zavetišča. Še 
previden korak nas čaka pri spustu čez strm prag do Jezera. V Kožah 
nam Matej z ekipo pripravi dober kmečki obrok. Pohoda v spomin na 
pokojne bohinjske gorske reševalce se je udeležilo 65 planincev. Za 
pomoč pri organizaciji se zahvaljujemo Boštjanu in Špeli ter podjetju 
PLUT, d. o. o., iz Zgornjih Bitenj.

Tudi Vi, občani, pa lahko nam, društvu Gorske reševalne službe Bo-
hinj, pomagate pri naši humanitarni dejavnosti, in sicer z namenitvijo 
dela dohodnine (do 1 %).

Pred oddajo tega članka v uredništvo smo bili klicani v reševanje 
Darka Arha iz Srednje vasi, tragično se je ponesrečil pri sestopu s pla-
nine Četeže. Darko je bil zvest udeleženec naših spominskih pohodov. 
Gorski reševalci ga bomo ohranili v lepem spominu.

Prvega oktobra smo praznovali 
mednarodni dan starejših
Darja Cvetrežnik in Janez Pikon, Društvo upokojencev 
Bohinjska Bistrica

Foto: Robert Klančar

Foto: Pavel Korošec

Ob mednarodnem prazniku starejših smo skupaj z Občino Bohinj, 
društvom Invalid Bohinj in Društvom upokojencev BB organizirali 
proslavo s kratkim kulturnim programom. Na njej sta prejela priznanji 
naša zaslužna člana Vera Urh in Rado Zakrajšek. Čestitke obema.

28. 10. ob 13. uri društvo organizira piknik z druženjem v dvorani 
Danica.

Izobraževanje poverjenikov na temo Skrb za člane poteka pod vod-
stvom Ive Lapajne vsako prvo sredo v mesecu.

Vse vloge, ki so jih oddali naši člani v zvezi s projektom E-oskrba, so 
pozitivno rešene. Zaradi velikega števila vlog so trenutno na čakanju. 
Če ne s Telekomom, se bo storitev izvajala s pomočjo Občine Bohinj. 
Prosimo za strpnost.

Foto: Janez Pikon

Združenje Europa Donna
Iva Lapajne

Skupina Bohinj počasi zaključuje z zastavljenimi cilji in letnim pro-
gramom dela. V lokalnem okolju smo prepoznavni. Osnovne cilje Zdru-
ženja Europa Donna pa smo uspešno promovirali tudi v sosednjih obči-
nah. Pri izvajanju programa smo bogatejši za mnoge izkušnje. Spoznali 
smo, da je za koga pogovor o vsem kar je povezano z diagnozo rak še 
vedno težko področje. Slednje lahko razumemo, pa vendar je zgodnje 
odkrivanje bolezenskih znakov zelo pomembno in nenazadnje dra-
goceno. Z boljšo udeležbo na državnih presejalnih programih ZORA, 
DORA in SVIT dosežemo, da se bolezenske spremembe zgodaj odkri-
jejo, zgodaj pozdravijo. S tem je zdravljenje krajše, manj agresivno in 
kvaliteta življenja se močno izboljša. 

Prav navdihujoče je bilo, ko so se na promocijskih točkah oglasile 
mlajše ženske in mamice z vrsto vprašanj in z željo po pravilnem samo-
pregledovanju dojk. Pomembno je, da svoje telo poznamo, pomembno 
je tudi, da se imamo toliko radi, da zase tudi kaj naredimo. Zdravje je 
potrebno negovati, ko ga imamo. Ob pojavu bolezni pa takoj poiskati 
zdravniško pomoč. V Bohinju jo imamo in to dobro. 
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bohinjski dolini. Društvo je torej mejilo na radovljiško in mojstransko 
podružnico. Na zahodu in jugu je segalo do takratne državne meje: od 
Triglava, Komne, Spodnjih Bohinjskih gora do Škofjeloškega pogorja.

Pripravljalni odbor, katerega duša je bil njegov predsednik Franc 
Arh (Primovževčev iz Češnjice), je na tej osnovi sklical ustanovni občni 
zbor 16. avgusta 1931 na Ribčevem Lazu »Pri Resmanu«. 

Od 77 članov – pristopnikov, ki so vplačali po 15 dinarjev članarine 
(urna mezda je takrat znašala 2 dinarja ali še manj), se je ustanovne-
ga zbora udeležilo več kot 30 članov. Poleg njih so se zbora udeležili 
tudi predstavnik osrednjega odbora SPD Ljubljana Jože Cesar, sicer 
računski inšpektor pri finančni direkciji Dravske banovine, dva zastop-
nika podružnice SPD iz Gorij ter oba župana bohinjskih občin – župan 
Srednje vasi in župan Bohinjske Bistrice. Zbora pa se je udeležil tudi 
načelnik smučarskega kluba Bohinj, Tomaž Godec. 

Na ustanovnem občnem zboru so izvolili 11 članov odbora, dva na-
mestnika in dva računska preglednika:
• Janko Hodnik, gostilničar, Srednja vas 23, načelnik;
• Janez Arh, čevljar, Srednja vas 37, odbornik;
• Ivan Hodnik, trgovec, Srednja vas 84, odbornik;
• Janko Arh, poštar, Srednja vas 66, odbornik;
• Franc Arh, mlinar, Češnjica 91, odbornik;
• Jože Sodja, župan, Češnjica 46, odbornik;
• Anton Štros, železniški upokojenec, Stara Fužina 46, odbornik;
• Franc Resman, gostilničar, Ribčev Laz 44, odbornik;

Pripravljamo program dela za prihodnje leto, ko bomo tudi sami 
sebi in zdravemu načinu življenja namenili čas. Ob tem pa sporočamo, 
da smo s svojo izkušnjo bolezni tu tudi za vas. Znamo poslušati in z 
veseljem vam odgovorimo na vprašanja. Lahko nam pišete na naslov 
bohinj@europadonna.si ali pa pokličete na številko 051 228 563.

Bodite in ostanite zdravi. S prijaznimi pozdravi Iva Lapajne. ・

Foto: Europa Donna, skupina Bohinj

Defibrilator v koči na Uskovnici
PD Srednja vas v Bohinju

Po uspešni prenovi, je koča na Uskovnici bogatejša še ze eno prido-
bitev – defibrilator.   

Doniral ga je glavni izvajalec del – podjetje Lavriha &Co, d.o.o. V 
začetku oktobra sta ga pritrdila lastnik podjetja Bojan Lavriha in pred-
sednik planinskega društva Jaka Zupanc. ・

Foto: arhiv PD Srednja vas

Kako so naši dedje ustanavljali 
bohinjsko podružnico SPD pred 
devetdesetimi leti
Iz arhiva in zapisov Tineta Arha, priredil Bojan Traven

Kljub temu, da smo imeli svoje planinsko društvo celih 21 let pred 
organiziranim planinstvom na Slovenskem (društvo Triglavski prijate-
lji, op. urednika) in je bilo leta 1893 ustanovljeno osrednje slovensko 
planinsko društvo s sedežem v Ljubljani, smo pričeli z organizacijo pla-
ninstva v Bohinju spet šele čez slabih 60 let.

Okrog leta 1930 je vedno bolj dozorevala misel, da bi tudi v Bohinju 
ustanovili lastno planinsko podružnico. Tak zgled so nam dali v Gor-
jah. Redki organizirani bohinjski planinci so bili takrat člani osrednjega 
SPD v Ljubljani – nosači, vodniki, oskrbniki ... Sicer pa je Bohinj spadal 
v delokrog radovljiške podružnice. 

Ivan Arh iz Srednje vasi (Štancarjev Janez), Franc Resman iz Ribče-
vega Laza, Franc Arh iz Češnjice (Primovževčev iz Češnjice) in še nekaj 
njihovih somišljenikov je ustanovilo iniciativni odbor z nalogo, da v 
okviru zakonskih predpisov, ki so takrat veljali za ustanovitev planin-
skih društev, pridobijo zadostno število članov – pristopnikov. 

Uspeh ni izostal. Osrednji odbor SPD v Ljubljani je na svoji seji 21. 
julija 1931 potrdil ustanovitev planinske podružnice v Bohinju. Iz Lju-
bljane so poslali pravila delovanja in določili t. i. krajevno področje, 
kjer bo podružnica delovala. To je bil t. i. »NOTRANJI BOHINJ« – obe 

Foto: arhiv PD Srednja vas

Foto: arhiv PD Srednja vas
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Med podporne člane je društvo štelo tudi nekdanjega ministra za 
trgovino in promet v Beogradu, dr. Tohoriča. Ta je iz proračuna (ni jas-
no, ali jugoslovanskega ali Dravske banovine, op. urednika) izposloval 
20.000 dinarjev za adaptacijo vojaške karavle, ki je med prvo svetovno 
vojno služila kot vojaška bolnica na planini Na Kraju. To kočo je društ-
vo slovesno odprlo 7. avgusta 1932. V prvi fazi so usposobili prostor 
za kuhinjo in vzpostavili jedilnico. Nekaj ležišč so uredili še pred zimo 
1933. Državna podpora je zadostovala za slabo polovico gradbenih 
stroškov, saj so celotni stroški znašali več kot 50.000 dinarjev. 

V naslednjih letih je društvo tudi organizacijsko napredovalo. Na 
obč nem zboru 12. marca 1939 se namreč že govori, da je v Bohinju 
potrebna ustanovitev reševalne postaje. Že leto dni kasneje, na obč-
nem zboru 15. februarja 1940, načelnik Janko Hodnik poroča: 

»Letos smo za okoliš Bohinj dobili novo reševalno postajo z organizi-
ranim članstvom. Prejeli smo tudi opremo glavnega odbora SPD. Prav 
sedaj sta dva naša člana na kurzu reševalcev pod Črno prstjo.« 

Franc Ceklin je bil prijavljen na tečaj za visokogorsko plezanje, a je 
tečaj ministrstvo za telesno vzgojo zaradi vojne odpovedalo. 

Do začetka druge svetovne vojne je društvo organiziralo naslednje 
odseke:
 - mladinski smučarski odsek v šoli, vodja Tine Zupan,
 - markacijski odsek, vodja Anton Zupanc, 
 - gradbeni odsek, vodja Anton Štros, 
 - reklamni – propagandni odsek, vodja Tomaž Godec, 
 - foto amaterski odsek, vodja Tine Zupan, 
 - reševalna postaja, vodja Janez Hodnik, Franc Medja. 

Za obdobje delovanja podružnične SPD »Bohinj«, ki je delovala sla-
bih deset let, od njene ustanovitve, 16. avgusta 1931, do aprila 1941, 
bi lahko povzeli:

Že prvo leto po ustanovitvi je postavila lastno kočo pod Bogatinom, 
ki jo je takratni odbor vsako leto izboljševal in lepšal. Imeli so lepe 
sezone in bilo je veselje delati. 

Bančnih posojil ni bilo, vsakoletna podpora iz proračuna Banovine v 
višini med 3.000 in 4.000 dinarjev je bila več kot dobrodošla. Podruž-
nica je delovala v okviru pravil SPD, a je bila finančno in materialno 
neodvisna. 

Diskusije na sestankih in občnih zborih so bile živahne. Prihajalo je 
do »razburljivih scen«, ki jih je zapisnikar moral poimenovati s pravo 
besedo – prerekanje. Tako je podružnica pokazala svojo pravo notra-
njo moč, ki je bila vedno vir boljšemu delu. Uspehi zato niso izostali. 

Na pobudo in prošnjo društva je poštna direkcija iz Ljubljane leta 
1932 montirala telefon pri pošti v Srednji vasi.

Že v tistem času se je govorilo o triglavskih žičnicah, čemur so Bo-
hinjci seveda nasprotovali, češ da bodo vidno motile območje med Ru-
dnim poljem in Velim poljem. 

Podružnica je sodelovala pri vseh večjih bohinjskih projektih. Člani 
so urejali avtobusni promet v Bohinju, sodelovali pri akcijah za izbolj-
šavo cest in odstranjevanju nepreglednih cestnih ovinkov.

Na pobudo društva so železnice priznale 50-odstotni popust vsem, 
ki so prenočili pod Bogatinom.

Na vztrajanje društva se je dogradila začeta »gorska cesta« prek 
Uskovnice na Rudno polje.

Zadnji občni zbor podružnice Slovenskega planinskega društva Bo-
hinj je bil 1. marca 1941 »Pri Hrvatu«, Srednja vas 76. Čez dober me-
sec je izbruhnila vojna. 

Pripis uredništva Bohinjskih novic
S člankom vas vabimo k branju zbornika Planinskega 

društva Srednja vas, v katerem je objavljen.
Planinsko društvo Srednja vas se namreč prav te dni pri

pravlja na izid Zbornika ob 90letnici Planinskega društva 
srednja vas, 150letnici prvega slovenskega planinskega 
združenja Triglavski prijatelji in 200letnici prvega gorske
ga reševanja s Triglava. V zborniku, ki ga je uredil Bojan 
Traven, so zbrali ljubiteljska in strokovna besedila o naši 
bogati gorniški zgodovini in zgodovini društva. ・

• Franc Mavrič, župan, Bohinjska Bistrica, odbornik;
• Janko Tomažič, železniški prometnik, Bohinjska Bistrica, odbornik.
Namestniki:

• Janez Ražen, posestnik, Stara Fužina 14;
• Anton Dodič, kaplan, Srednja vas 33.
Računska preglednika:

• Franc Valjavec, železniški upravitelj, Srednja vas;
• Albert Brumen, železniški prometnik, Bohinjska Bistrica.
Ta odbor je deloval pri društvu le prvo leto. Volitve novega odbora 

so bile vsako leto na občnem zboru.
Janko Hodnik je obdržal funkcijo društvenega predsednika do za-

četka druge svetovne vojne, in sicer do aprila 1941, torej vseh prvih 
deset let obstoja društva. Ob njem je funkcijo obržal tudi Ivan Hodnik 
iz Srednje vasi, sicer lastnik majhne podeželske trgovinice – branjarije, 
ki je vestno vodil potrebne finančne posle pri društvu. Odbornik je bil 
vsa prva leta tudi Franc Arh iz Češnjice (Mlinarjev), ki je imel tudi po 
drugi svetovni vojni vrsto let funkcijo predsednika, kasneje pa je bil 
častni predsednik zaradi zaslug ob ustanovitvi društva. 

Zelo dejaven je bil tudi upokojeni železniški progovni mojster Anton 
Štros iz Stare Fužine. Bil je velik »naprednjak«. Med drugo svetovno 
vojno je bil kljub svoji starosti izvrsten aktivist s partizanskim ime-
nom »JUG« – JUGoslovan. Nikoli ni namreč dvomil, da bo razcepljena 
domovina kmalu osvobojena in drugače družbeno urejena, saj je bil 
prepričan komunist. 

Vsi člani njegove številne družine so bili aktivisti in borci narodno-
osvobodilne vojne. Njegov sin Franc, kasneje pa hči Cilka in tudi hči 
Minka so bili nekaj let oskrbniki prve podružnične postojanke na pla-
nini Na Kraju – Koče pod Bogatinom. S svojim delom je največ pripo-
mogel h graditvi te koče, njeni stalni povečavi in izboljšavam. Zaradi 
svoje odločenosti je – razumljivo – večkrat prišel navzkriž z društve-
nim odborom. Kljub temu ni nikoli prenehal delovati. Še več, ob prvem 
občnem zboru po drugi svetovni vojni, 7. aprila 1946, je bil najboljši 
propagandist za oživitev dejavnosti planinskega društva. 

K društvenemu delu so bili v kasnejših letih povabljeni zelo dobri 
delavci. Odličen je bil gozdar Stanko Hribernik, ki je bil nekaj let prava 
duša društva. Zelo zavzet je bil tudi Tone Zupanc, gostilničar iz Srednje 
vasi, ki je bil markacist. Odbornik Jože Kavalor je bil aktiven pri vodniš-
kem odseku in pri smučarjih. Zadnja leta pred drugo svetovno vojno 
je bil društveni tajnik Janez Hodnik iz Stare Fužine. Po vojni je postal 
tajnik postaje GRS v Stari Fužini vse do svoje smrti v stenah Komarče. 
Od leta 1939 do 1941 sta bila v društvu zelo aktivna brata Žvan iz 
Srednje vasi 34. Martin je bil blagajnik društva in nosač. Padel je v 
vojni. Anton je bil gospodar Koče pod Bogatinom, ker je služboval kot 
železniški prometnik na Nomenju. Po drugi svetovni vojni je bil nekaj 
let predsednik PD Železničar. 

Iz zapisnikov in 
občnih zborov je raz-
vidno, koliko članov 
je imelo društvo v 
prvem desetletju svo-
jega obstoja. Seznam 
članov (člansko knji-
go) so odnesli oku-
patorji. 
Leto 1931: 77 
članov, od tega 9 t. i. 
podpornih,
leto 1932: 73 članov,
leto 1933: 74 članov,
leto 1934: 52 članov,
leto 1935: 52 članov,
leto 1936: 77 članov,
leto 1937: 65 članov,
leto 1938: 79 članov,
leto 1939: 67 članov,
leto 1940: 61 članov.



pri kosilu naučili, kako pra-
vilno jesti ribo. Po napornem 
vročem dnevu smo se ohladi-
li s sladoledom. Na Šobcu so 
otroci preverili svoje znanje 
plavanja in se preizkusili pri 
igri z žogo ter igranju mi-
nigolfa. Posebno doživetje, 
tako so svoje občutke izrazili 
otroci, pa je bil obisk Ljublja-
ne, kamor smo se pripeljali 
z vlakom iz Radovljice. Po 
vodenem ogledu Ljubljane 
in obisku Narodnega muzeja 
Slovenije smo obiskali še Lut-
kovni muzej na Ljubljanskem 
gradu, do katerega nas je  

Poletne aktivnosti v okviru  
dnevnega centra CSD Gorenjska, 
enota Radovljica
Urška Jesenovec, CSD Gorenjska, enota Radovljica

Center za socialno delo Gorenjska, enota Radovljica, je tudi letos v 
juliju in avgustu 2022 organiziral raznolike poletne aktivnosti in de-
javnosti za otroke.

Tudi letos smo pripravili pester program. Izvedli smo 11 delavnic, 
poletnih aktivnosti, ki se jih je udeležilo 14 otrok. Vse aktivnosti so 
bile brezplačne. Tako so se otroci v juliju lahko udeležili pohoda na 
planino Prevala, z Vogla smo si pogledali Bohinjsko jezero. Na Sv. Petra 
smo odšli v družbi jadralnih padalcev, ki so nam na vrhu predstavili 
jadralno padalo, nato so zajadrali z vetrom, mi pa smo jim pomahali v 
slovo. V Žejah smo s pomočjo ribičev spoznali osnove ribolova ter se Foto: arhiv CSD Gorenjska, enota Radovljica

11 ak tualno

Številka 7Bohinj, 7. november 2022LETO XXV

18. SKLEP o določitvi vrednosti točke občinske takse v občini Bohinj za 
leto 2023
19. SKLEP o razpisu naknadnih volitev v prvo volilno enoto Krajevne 
skupnosti Srednja vas v Bohinju

VSEBINA

18.

Na podlagi 17. člena Statuta Občine Bohinj (Uradni vestnik Občine Bohinj, št. 8/17 
– uradno prečiščeno besedilo) ter 6. člena Odloka o občinskih taksah v Občini Bohinj 
(Uradni vestnik Občine Bohinj, št. 3/07, 9/16, 10/16-popr. in 2/21) je Občinski svet Obči-
ne Bohinj na 33. redni seji dne 13. oktobra  2022 sprejel 

SKLEP 
o določitvi vrednosti točke občinske takse  

v pbčini Bohinj za leto 2023
1. člen

Vrednost točke po Odloku o občinskih taksah v Občini Bohinj (Uradni vestnik Obči-
ne Bohinj, št. 3/07, 9/16, 10/16-popr., 2/21 in 3/22) znaša 0,093 EUR. 

2. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Občine Bohinj.

Številka:426-3/2022
Bohinjska Bistrica, dne 13. oktober 2022

Župan Občine Bohinj
Jože Sodja

19.

Na podlagi 92. člena Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12, 68/17 in 93/20 – odl. US) je Občinska volilna komisija  
Občine Bohinj sprejela 

SKLEP 
o razpisu naknadnih volitev v prvo volilno enoto  

Krajevne skupnosti Srednja vas v Bohinju
I.

Naknadne volitve v prvi volilni enoti Krajevne skupnosti Srednja vas v Bohinju bodo 
v nedeljo, 4. decembra 2022.

II.

Za dan razpisa volitev, s katerim začnejo teči roki za volilna opravila, se šteje torek, 
8. novembra 2022.

III.

Za izvedbo volitev skrbi občinska volilna komisija.

Številka: 041-3/2022/80
Bohinjska Bistrica, 7. november 2022

PREDSEDNICA OBČINSKE VOLILNE KOMISIJE
Mojca Mlakar, univ. dipl. prav.
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tej priložnosti so našim učencem povedali, da jim Erasmus+ pomeni 
priložnost izmenjave izkušenj, spoznavanja drugih kultur, učenje tuje-
ga jezika, sklepanje novih prijateljstev, pridobivanje idej za nadaljnje 
delo ter navdih in motivacijo za vnašanje novosti v pouk in druge šol-
ske dejavnosti. ・

Zvezda Vesna Košir prejemnica 
nemške jezikovne diplome DSD1
Vesna Arh, mag., mentorica DSD na GFP

mladina, kultura

popeljala vzpenjača. Dan smo zaključili z vožnjo s turistično ladjico po 
Ljubljanici. Avgusta smo nadaljevali s potepanjem po Radovljici, ogle-
dali smo si staro mestno jedro, obiskali čebelarski muzej, v katerem 
smo izdelali naravne sveče iz čebeljega voska. Otroci pa so ustvarjali 
tudi v dnevnem centru na Centru za socialno delo, učili so se tehnike 
poslikavanja na majico, spoznali so barve za tekstil ter pripomočke 
in razvijali ročne spretnosti in kreativnost. In kaj je še pomembno? 
Svoj unikatni izdelek so takoj preizkusili in z oblečeno majico ponosno 
odšli domov. V nadaljevanju aktivnosti v avgustu so pekli palačinke, 
se preizkusili na velikem turnirju enke, na zadnji počitniški dan so se 
preizkusili tudi v kuharski delavnici Kuhinja štirih dežel. Počitnice so 
tako minile, kot bi trenil, otroci pa so domov odšli z novimi znanji, 
spoznanji, prijateljstvi, veščinami in polni sveže radovednosti. 

Pri izvedbi poletnih počitnic in aktivnosti v okviru dnevnega centra 
CSD Gorenjska, enota Radovljica, pa gre zahvala tudi številnim podjet-
jem iz lokalnega okolja, ki so nam pomagala z donatorskimi sredstvi, 
nekateri pa tudi s svojimi proizvodi in izdelki.

Največja nagrada in spodbuda, da bomo poletne aktivnosti organizi-
rali tudi prihodnje leto, pa so iskrice v očeh otrok in njihovi nasmejani 
obrazi. ・

Foto: arhiv CSD Gorenjska, enota Radovljica

Dnevi Erasmus 2022
Urška Repinc, OŠ dr. Janeza Mencingerja

Namen dogodka je z različnimi aktivnostmi doseči čim večje število 
ljudi, širiti pozitivne učinke programa Erasmus+ in ozavestiti pomen 
mednarodne mobilnosti, mednarodnega sodelovanja ter širjenja zna-
nja, s katerim izboljšujemo kakovost izobraževanj. Potekajo od 13. do 
15. oktobra.

Zadnja leta tudi na naši šoli obeležimo te dni na različne načine: 
s priložnostno razstavo, ki prikazuje dejavnosti tekočega projekta, s 
prispevkom na šolskem radiu ipd. Aktivnosti projektov (Folklora in tra-
dicija in Branje z(a) zabavo), v katerih smo bili nazadnje vključeni, so 
se iztekle. V tem šolskem letu pa smo vključeni v projekt Obogatimo 
naše delo. V sklopu tega imajo učitelji in drugi delavci šole priložnost 
obiskati tečaje v eni od držav, vključenih v program Erasmus+, in se 
udeležiti t. i. sledenja na delu (job shadowing). Obiščejo partnersko 
šolo, nekaj dni spremljajo delo na njej in izmenjuje izkušnje ter ugotav-
ljajo, kako s pridobljenimi spoznanji obogatiti svoje delo.

Prav v dneh dogodka smo na šoli gostili štiri predstavnike Osnovne 
šole Jagode Truhelke iz Osijeka, s katero načrtujemo sodelovanje. Ob 

Foto: R. Legat Benedik

Komisija Nemškega zunanjega ministrstva je dijakom Gimnazije 
Franceta Prešerna v ponedeljek, 26. 9. 2022, na dan evropskih jezikov 
podelila diplome DSD 1 in DSD 2.

Dijake sta poleg ravnateljice Mirjam Bizjak nagovorili tudi kulturna 
referentka nemškega veleposlaništva Julia Neblich in jezikovna sveto-
valka za nemški jezik v Sloveniji in koordinatorica za DSD Birgit Bader. 
Ga. Neblich in ga. Bader sta diplome DSD ob pomoči koordinatorice 
nemške jezikovne diplome na naši gimnaziji, Sabine Konc, dijakom tudi 
podelili.

Prejemnica diplome DSD 1 je tudi Bohinjka Zvezda Vesna Košir, ki si 
bo s tem svetovno priznanim certifikatom, s katerim dokazuje znanje 
nemščine na nivoju B1 tako pri slušnem in bralnem razumevanju kot 
tudi ustnem in pisnem sporočanju, lahko »odprla vrata« za marsika-
tero službo, pri kateri je znanje nemščine zelo pomembno in cenjeno.

Zvezdi Vesni iskreno čestitamo! ・

Starši, ki štekajo v naši knjižnici
Knjižnica ATL Radovljica

V četrtek, 20. oktobra zvečer, smo gostili avtorja knjige Izštekani 
najstniki in starši, ki štekajo. Knjiga je že 10. leto najbolj iskan priroč-
nik za vzgojo najstnikov in starši ji pogosto rečete 'biblija za vzgojo'.

Dr. Albert Mrgole in Leonida Mrgole sta tudi starša štirih otrok in 
velikodušno delita med starše tudi svoje izkušnje. Leonida in Albert 
sta nas navdušila s posebnimi zgodbami o življenju z najstniki, ki jih 
opišeta zelo slikovito in na način, da imajo starši občutek, kot 'da sta 
bila pri njih doma'. Govorila sta o tem, kako zelo pomemben je stik z 

Foto: arhiv Knjižnice ATL Radovljica
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in predstavitvijo najboljših likovnih del smo hoteli, da bralci vstopijo 
v čas, v katerem so umetniki živeli, in v kraje, kjer so ustvarjali. Tako 
namreč lažje razumemo njihovo notranjo potrebo po ustvarjanju. 

Ker pa še vedno ostaja vprašanje, kaj se nas bolj dotakne, slika ali 
beseda, so na seznamu tudi filmi, ki združujejo adute obeh. Z njimi se 
lahko potopite v globine umetniškega sveta ali pohajkujete po Parizu 
različnih časov in mnogovrstnih ljudi.

Privoščite si torej slikarsko obarvan pogled na svet in skočite na 
literarni potep po Parizu, mestu večnega veselja do življenje. Bralcem, 
ki boste prebrali vsaj sedem del, bomo ob zaključku akcije podelili pri-
znanje in nagrado. Vabljeni k branju. ・

Kulturni dogodki v novembru
Marija Ogrin, ArheAlpe

V sredo, 16. novembra 2022 bo ob 18. uri v Kulturnem domu v Stari 
Fužini odprtje razstave – Likovna kolonija Bohinj 2022. Na ogled 
bodo likovna dela z motivi Sv. Janeze Krstnika.

kultura

najstnikom, saj nas šele takrat najstnik zares upošteva. Dotaknila sta 
se sprememb v obdobju najstništva in o potrebah najstnikov, saj jih 
veliko lažje razumemo, ko poznamo, kaj se z njimi dogaja. Zadnji del 
predavanja pa sta posvetila zapletom, ki se pogosto dogajajo v druži-
nah z najstniki, in kako lahko te zaplete rešimo. Vsako zgodbo začinita 
s konkretnim primerom, predavanje je bilo zanimivo, na trenutke za-
bavno, predavatelja sta nekaj primerov predstavila zelo nazorno, preko 
igre vlog.

Bili smo navdušeni in dogovorili smo se, da kmalu predavanje po-
novimo, saj zadnja leta predavatelja veliko časa preživita na Žlanu. ・

V knjižnici v Bohinjski Bistrici bo 
tudi v novembru pestro
Knjižnica ATL Radovljica

V sredo, 9. 11., ob 17. uri vas vabimo v Kulturni dom J. Ažmana na 
ogled predstave Kapica rdeča volkeca sreča. To je predstava Miški-
nega gledališča o veliki rojstnodnevni želji volka, ki se mu s pomočjo 
Rdeče kapice in prijateljev uresniči ter tako najbolj znano pravljico 
obrne povsem na glavo. Predstava je namenjena otrokom od 3. leta.

V četrtek, 10. 11., ob 19. uri bo predstavnik rokenrol generacije in 
vrhunski alpinist Silvo Karo, Light and fast, predstavil svojo zadnjo 
knjigo z naslovom Alpinist. V njej razkriva, kako ga je pot vodila od 
romantičnih analognih sedemdesetih do drvečih digitalnih let nove-
ga tisočletja, s kmečkega podeželja do brutalnih patagonskih viharjev, 
prostranih višav Himalaje, ožarjenih dimnikov karakorumskega grani-
ta, grenlandskega obzorja, indijskega monsuna, yosemitskih navpičnih 
zidov in prelepih Julijskih Alp. Po predavanju bo knjigo možno tudi 
kupiti.

V sredo, 16. 11., ob 17. uri vabljeni na prireditev Tri, štiri ... zdaj! 
V družbi Muzejev radovljiške občine bomo ugotavljali, kakšne igrače 
so imeli naši pradedki in prababice in se igrali igre, ki jih zdaj že skoraj 
ne poznamo več! Metali in kotalili bomo méče, se šli izštevanke in izde-
lali vsak svojo igračo. Delavnica spoznavanja starih iger radovljiškega 
območja je primerna za otroke, starejše od 5 let.

V sredo, 23. 11., ob 17. uri pripravljamo Pravljične rokodelnice, 
kjer bo tokrat nastal pujsek. Pravljične rokodelnice so skupni projekt 
gorenjskih splošnih knjižnic. Ustvarjalni kotički, kjer starši in otroci 
skupaj prebirate knjige in ustvarjate, omogočajo kvalitetno preživlja-
nje prostega časa v knjižnici. Poleg branja in poslušanja otroci razvija-
jo domišljijo in urijo fino motoriko. Gorenjski knjižničarji, ki mesečno 
pripravljamo rokodelnice, vam želimo prijetne ustvarjalne urice pri 
druženju v knjižnici in tudi doma. Novembra boste s pomočjo knjižni-
čarke izdelovali navihane pujske.

V sredo, 30. 11., ob 17. uri pa lahko z nami spoznate svoje čustve
ne škratke. Otroci bodo na delavnici spoznali, da je treba svoja čustva 
občutiti in jih ni treba zatirati. Skupaj z voditeljico Leo Murko se bodo 
spoznali s čustvi, kot so jeza, žalost, skrb in strah, ter jih s pomočjo 
naših čudežnih prstkov tudi sprejeli in »pozdravili«.

Vabimo vas, da nas obiščete vse dni v tednu ali pa pridete na ogled 
katere izmed zanimivih prireditev. ・

Ta veseli knjižni svet
Barbara Klinar, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

Z bralno akcijo za odrasle Ta veseli knjižni svet že trinajsto leto za-
pored bralkam in bralcem v vseh enotah Knjižnice A. T. Linharta Ra-
dovljica od oktobra do aprila v branje ponujamo dela na izbrano temo.

Če smo se lani s knjigo podali na Japonsko in v naravo, tokrat va-
bimo na literarni potep po Parizu, mestu večne romantike in izjemne 
kulture. Stičišče kulinaričnih mojstrov, modnih gurujev in najrazličnej-
ših umetnikov je v zgodovino zapisano tudi kot mesto velikih slikarjev, 
zato smo med nekaj več kot osemdeset naslovov dodali še romane, 
biografije, dnevniške zapise in osebna pričevanja slikarjev in slikark. 
Vsi v Parizu sicer niso ustvarjali, a so pomembni mejniki v zgodovini 
umetnosti.

Z zbirko Umetnostne monografije, ki prinaša vpogled v delo in živ-
ljenje 24 največjih avtorjev svetovne in slovenske likovne umetnosti, 

Ustvarjalno vzdušje na Likovni koloniji Bohinj 2022, ki je bila letos 20. avgusta prvič, 
foto: Marija Ogrin

Dediščina za starejše – ustvarjaj z nami je program, ki poteka ob 
sredah, ob 18. uri na Bivši gradbeni – Triglavska 8 v Bohinjski Bistrici. 
Prijave na:  arheo.alpe@gmail.com.

Projekte izvaja ArheoAlpe zavod za kulturo, izobraževanje in 
turizem Bohinj (www.arheoalpebohinj.si), ki jih sofinancira Ob
čina Bohinj. ・
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Češkem in Madžarskem, odigrali pa so tudi tekmo v Ljubljani. Gostili 
smo jih v Ledeni dvorani Bled, tekme se je zaradi ugodne ure udeležilo 
kar nekaj naših navijačev. 

Organizacije tekme smo se za naše relativno mlado društvo lotili 
na visokem nivoju, tako da smo, kot se za mednarodno tekmo seveda 
spodobi, na začetku poslušali obe himni ter poskrbeli za sodnike in 
zapisnikarsko mizo.

Črtomir Frelih: Grafike in risbe. 
Štiri desetletja.
Mednarodni grafični likovni center

Približno sto za razstavo izbranih del razpenja umetnikov ustvarjal-
ni lok čez obdobje štiridesetih let. Izbor zajema predvsem iz njegove 
grafične produkcije, v kateri prevladuje tehnika kolagrafije, dodana pa 
so tudi dela v akrilu, poslikana keramika in instalacija FoxBox. Frelihov 
opus zaznamujejo sprva poudarjena znakovnost in abstraktne oblike, 
z značilnim ekspresivnim likovnim nagovorom pa umetnik odpira 
domala vse klasične ikonografske teme od akta do tihožitja in krajine. 
Razstavo zaključujejo lisičje zgodbe z duhovitimi komentarji, ki so že 
nekaj let tako rekoč umetnikov zaščitni znak – pred dvema letoma so 
izšle v knjigi umetnika –, širši javnosti pa so dostopne tudi na spletu.

Odprtje razstave je bilo v torek, 25. oktobra v MGLC Grad Tivoli, na 
ogled bo do 12. februarja 2023. ・

kultura, šport

Hokejsko društvo Bohinj gostilo 
ekipo iz Minnesote
Matej Repinc, HD Bohinj

V sredini letošnjega leta nas je ekipa 4 The Love of Puck iz Minneso-
te kontaktirala ter izrazila željo, da bi kot del njihove turneje po Evropi 
igrala tudi z našim društvom, kar smo seveda z veseljem potrdili. Ekipa 
je pred tem že odigrala nekaj tekem na Finskem, v Švici, Nemčiji, na 

Foto: arhiv HD Bohinj

Foto: arhiv HD Bohinj

Ekipo iz Minnesote je sestavljala več kot polovica deklet (vključno z 
vratarko), ki pa so se izkazala za veliko trši oreh, kot smo na začetku 
mislili. Čeprav je na semaforju po prvi tretjini rezultat kazal 0 : 1 za 
goste, smo v drugi tretjini stopili na plin in rezultat obrnili na 3 : 1 
v korist naše ekipe. V zadnji tretjini pa je na vsaki strani padel še po 
en gol, tako da je bil končni izid tekme 4 : 2 za HD Bohinj, s tem pa je 
simbolično zmaga ostala v Sloveniji.

S samo tekmo smo bili zadovoljni tako v naši ekipi kot tudi pri 
nasprotnikih, ki so tudi pohvalili naša prizadevanja pri organizaciji ter 
seveda borbo obeh ekip, ki je naredila tekmo zanimivo. Naj omenimo 
samo zanimivo primerjavo, v njihovem domačem kraju imajo v radiju 
7 km 16 ledenih dvoran ter 7 divizij samo ženskega rekreativnega 
hokeja, v Sloveniji pa pri 7 dvoranah dve glavni rekreativni ligi.

Kot se spodobi, smo se po koncu tekme podružili v piceriji Briksen 
ter se tako dodatno zahvalili nasprotnikom za tekmo, nekaj naših dre-
sov pa potuje z njimi v Združene države Amerike. Ob tej priložnosti bi 
se radi zahvalili vsem članom, ki so pomagali pri organizaciji tekme, ter 
Turistični kmetiji Gartner za donacijo bohinjskega sira, ki smo ga med 
drugim podarili gostom.

Prepričani smo, da se naslednjič ekipa v Sloveniji ustavi za dlje časa 
in jim bomo lahko predstavili tudi Bohinj, ki ga na žalost niso imeli 
časa videti.

HD Bohinj medtem nadaljuje z nastopi v ligi ARHL, kjer smo trenu-
tno na sedmem mestu z dvema zmagama in tremi porazi. Vabimo vas, 
da spremljate naša družbena omrežja (Hokejsko društvo Bohinj na Fa-
cebooku in Instagramu) kjer redno objavljamo informacije o tekmah. V 
novembru pričakujemo prijateljsko tekmo z ekipo iz Clevelanda, janu-
arja pa še tekmo z ekipo iz Nemčije. Z veseljem vabljeni! ・

Drugi del kajakaške sezone 2022
Andraž Nahtigal, trener KKK Bohinj

Foto: Andraž Nahtigal
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jezer z jezerskim pogorjem na zahodu, na severu pa gorski sklop okrog 
Hribaric pod Triglavom ter Fužinska planota in velik del pokljuškega 
pogorja.«

Komisija za standardizacijo zemljepisnih imen pri Vladi Repu
blike Slovenije (KSZI), predsednik KSZI, dr. Matjaž Geršič (24. 2. 
2021):

»Komisija je na 37. redni seji, 20. 10. 2017, potrdila naslednji obliki:
 - BohinjskoTolminsko gorovje (za poimenovanje pokrajine),
 - BohinjskoTolminski greben (za poimenovanje grebena).

Komisija se je odločila za kompromisni rešitvi (KSZI_mnenje.doc) 
in sicer na pobudo Andraža Poljanca (peci_predlog_preimenova-
nja_2015_12_14), ki je delovala sprejemljivo za obe strani. 

Svoje odločitve KSZI sicer ni kakorkoli dodatno utemeljevala.
Je pa KSZI že leta 2006 sprejela ime Peči, takrat na podlagi gradiva, 

ki je odražalo mnenje vseh jezikoslovcev ...«
Podpisniki peticije zahtevamo, da Komisija za standardizacijo ze-

mljepisnih imen ponovno odloča o imenu gorá in grebena v skladu s 
sklepom Komisije za slovenski jezik v javnosti pri SAZU, sprejetega na 
redni seji 1. junija 2021 in da upošteva namen KSZI, tj. »vzpostaviti red 
na področju rabe zemljepisnih imen, skrbeti za njihovo ohranjanje in 
pravilno zapisovanje z jezikoslovnega, etimološkega, zgodovinskega in 
geografskega vidika ...«

Podpisniki smo prepričani, da je ime Spodnje Bohinjske gore tre-
ba ohraniti. Je neprenehoma v uporabi in predstavljeno v planinski 
literaturi, vseh vodnikih in drugih virih (npr.: Tine Mihelič od l. 1978 
do 2005). Če na novo uvajamo ime grebena, je to lahko le Bohinjski 
greben. Na južnih pobočjih, na t. i. primorski strani, naj se zapiše ime 
gorá, kot ga pozna tamkajšnje ljudsko izročilo.

Od Občine Bohinj pričakujemo, da odstrani table TNP, ki po Bohinju 
vsiljujejo novo ime gorá in grebena, ki jemlje Bohinju njegovo identite-
to in turistu daje napačno informacijo.
Bohinjska Bistrica, 
24. 10. 2022

prvopodpisani Ivo Janez Cundrič
avtor knjige Spodnje Bohinjske gore / Starodavni Bohinj ・

Izklop oddajnika Radia Ognjišče 
za Bohinj
Zdenka Erlah

V sredo, 19. oktobra 2022, je bil zaradi birokratskih ovir ukinjen 
oddajnik Radia Ognjišče za območje Bohinja. Kaj to za nas Bohinjce 
pomeni, smo mnogi poskušali s svojimi dopisi/pritožbami pojasni-
ti Agenciji za komunikacijska omrežja in storitve Republike Sloveni-
je (AKOS), ki ureja in nadzira trg elektronskih komunikacij. AKOS, ki 
je odgovoren za ukinitev oddajnika, je na vse naše pripombe poslal 
šablonski odgovor, ki pa v ničemer ne pripomore k rešitvi problema. 
Bilo bi potrebnega samo malo dobronamernega posluha in nerazum-
ni pogoji za oddajanje na radijski frekvenci 105,9 MHz bi bili rešeni. 
Tehnično je namreč dokazano, da za to ni realnih ovir. Bojimo se, da 
bodo na podoben način ugašali tudi oddajniki drugod po Sloveniji, kar 
je zaskrbljujoče.

Bohinjci živimo v eni najlepših alpskih dolin, ki je obkrožena z ven-
cem Bohinjskih gora. Prav tam na Rjavi skali (smučišče Vogel) je oddaj-
nik, ki ga vidimo, ampak ga ne slišimo. Tako kot so nekateri spremenili 
ime Spodnjih Bohinjskih gora, bi drugi kar ukinili Radio Ognjišče, ki 
mnogim v Zgornji in Spodnji Bohinjski dolini veliko pomeni. 

šport, za konec

Poleti na dveh kampih
Kategorije dečkov in mladink smo bili v Avstriji. Dva dneva smo si 

vzeli za priprave, dva dneva pa je bilo na sporedu mednarodno tekmo-
vanje v sprintu. Za hrano smo poskrbeli sami, organizator nam je za 
prenočevanje ponudil kar tamkajšnji srednjeveški grad, tekmovali pa 
smo na majhnem jezeru blizu kraja Melk. Nagrade so bile tokrat v obli-
ki pokalov in domov smo jih prinesli veliko, največ – po tri – sta dobila 
Ana Mikelj in Miha Gašperin.

Drugi tabor je bil v organizaciji Kajakaške zveze Slovenije. En teden v 
Prekmurju smo dodobra izkoristili. Veslali smo na Soboškem jezeru in 
Muri, prvič smo se spoznali tudi z igro kajak polo, kjer vsak tekmovalec 
dobi čelado z zaščito za obraz in poseben kajak. Dve ekipi po 5 kaja-
kašev nato poizkušata doseči zadetek z žogo v nasprotnikov plavajoči 
gol. Program na taboru je prirejen tako za mlajše in začetnike, ki se več 
učijo in igrajo, starejši pa opravijo več intenzivnejših treningov.
Domača tekma

Tradicionalni Bohinjski kajakaški maraton je bil letos že petnajsti 
po vrsti. Tekmovanje organiziramo za vse starostne kategorije. Od 
mladincev naprej nastopajo tekmovalci za naslove državnih prvakov v 
maratonu, mlajše kategorije nastopijo za točke SLO pokala. Imeli smo 
močno zasedbo domačih tekmovalcev, kolajne pri mlajših sta dobila 
Tevž Sodja in Eva Habjan, pri starejših dečkih pa Gregor Gašperin in 
Bine Prešeren. Pri mladinkah je bila na drugem mestu Tia Šilc, pri 
članicah pa Manca Mikelj. Na najdaljši 20-kilometrski preizkušnji sta 
prva v cilj priveslala Darko Logar, takoj za njim Robi Mikelj.

Državno prvenstvo v sprintu se je letos po treh letih vrnilo na Blej-
sko jezero in predstavlja glavni cilj sezone za večino naših tekmoval-
cev. Nastopalo jih je 24, tekmovali smo v soboto in nedeljo na treh raz-
daljah 200 m, 500 m in 1000 m. Naslove za državne prvake v sprintu 
so priveslali Rok Šmit, Andraž Korošec in Anže Pikon.
Septembra še tri tekme

Najprej so ponovno organizirali tekmo v Ankaranu, ki je poleti od-
padla, tekma je potekala na razdalji 500 m. Zadnja tekma letos pa je 
bil preizkus v kronometru na Ljubljanici. Po tekmi je bil tudi zaključek 
SLO pokala s podelitvami za skupni seštevek. V skupnem seštevku je 
bil mlajši deček Tevž Sodja drugi, starejša dečka Bine Prešeren in Gre-
gor Gašperin sta bila v dvojcu prav tako druga, Bine tudi četrti med 
posamezniki, četrta je bila skupno tudi Ana Mikelj, pri mladinkah sta 
bili Tia Prešeren druga in Tia Šilc tretja.

V septembru smo bili tudi na mednarodni regati Adria v Ankara-
nu, tam smo nastopili z najmlajšo skupino, posebno doživetje pa je bil 
sprejem in počastitev letos najboljše slovenske kajakašice na mirnih 
vodah Anje Osterman. ・

Peticija za ohranitev imena venca 
Spodnjih Bohinjskih gora 
Ivo Janez Cundrič 

Najpomembnejša vira:
Pisatelj dr. Janez Mencinger (Ajdovski gradec, Ljubljanski zvon, leto 
1883): »Gorovje Spodnjega Bohinja«

Akademik dr. Anton Melik (Planine v Julijskih Alpah, Bohinjske 
planine, delo Instituta za geografijo pri SAZU, poglavje Bohinj, Ljublja-
na 1950): »V širšem smislu prištevamo k Bohinju ves jugovzhodni del 
Julijskih Alp, ki so ga Bohinjci vključili v planinsko pašo. V gospodar-
sko območje Bohinja spadajo namreč razsežno gorsko območje pod 
vrhovi Spodnjih Bohinjskih gora, planota Komne in Dolina Triglavskih 

Bohinj z Vodnikovega razglednika, v ozadju Spodnje Bohinjske goré  
(Pozabljeno bohinjsko zlato, 2002). Foto: Ivo Janez Cundrič

Tabla je velika dragocenost. Na Vodnikovem razgledniku še danes ohranja  
Spodnje Bohinjske gore. Foto: Ivo Janez Cundrič
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dentiranja evakuiranih oseb. V obliki markirantov, ki so bili ključnega 
pomena za izvedbo vaje so sodelovali člani:

PGD Nemški Rovt, PGD Gradišče, PGD Nomenj, PGD Savica Polje, 
PGD Studor, PGD Bohinjska Češnjica, DPVD Bohinj, Jadralni klub Bo-
hinj, DPVD Bled in več kot 25 zdravnikov in medicinskih sester za 
posredovanje v najtežjih razmerah iz vse Evrope, ki so bili na obmo-
čju Bohinja v teh dneh na strokovnem izobraževanju in so se aktivno 
vključili v vajo.

Na vaji se je preizkusil tudi dron s katerim upravlja GRS Bohinj in 
je bil s termo kamero v pomoč tako štabu pri usmerjanju iskanja po-
grešanih ljudi na vodi kot tudi obali jezera, prav tako so bile osebam 
na vodi s pomočjo zvočnika drona podane usmeritve pri reševanju. ・

Oktobrska črna kronika
Povzeto po Upravi RS za zaščito in reševanje

Nesreče v gorah 
V petek, 7. 10. 2022, ob 11.01 si je na poti iz Planine Na Kalu proti 

Planini Lopučnica planinka pri padcu poškodovala koleno. Posredovali 
so reševalci GRS Bohinj in helikopter SV v spremstvu dežurne ekipe za 
reševanje v gorah GRS Brnik. Helikopter je poškodovanko prepeljal v 
SB Jesenice.

V soboto, 8. 10. 2022, ob 13.49 si je na Planini Krstenica planinka 
poškodovala gleženj. Posredovali so gorski reševalci GRS Bohinj v so-
delovanju z združeno ekipo HNMP, GRS in helikopterjem Slovenske 
vojske. Poškodovanko so na kraju oskrbeli in prepeljali v SB Jesenice.

V soboto, 15. 10. 2022, ob 16.19 je v gozdu na Pokljuki osebo obšla 
slabost. Reševalci GRS Radovljica in združena ekipa GRZS - HNMP so 
osebo na kraju oskrbeli. S helikopterjem SV je bil prepeljan v dolino do 
reševalcev NMP Bled.

V ponedeljek, 17. 10. 2022, ob 17.31 je bil pogrešan pohodnik, ki 
se je vračal s planine Četeže. Gorski reševalci Bohinj so preminulega 
pohodnika našli v strmi grapi v vodi. Z vrvno tehniko so ga dvignili 
iz težko dostopnega terena, ga prenesli v dolino in predali pristojni 
pogrebni službi.

V soboto, 29. 10. 2022, ob 11.33 je na planini Ogradi obnemogel 
planinec. Gorski reševalci GRS Bohinj in združena ekipa GRS–HNMP 
so obnemoglega planinca na kraju oskrbeli in nato s helikopterjem SV 
prepeljali v nadaljnjo oskrbo v SB Jesenice.
Požari v nestanovanjskih stavbah 

V nedeljo, 30. 10. 2022, ob 13.57 je v Bohinjski Bistrici varnostnik 
opazil dim v trgovskem centru. Gasilci PGD Bohinjska Bistrica, Savi-
ca-Polje, Stara Fužina in GARS Jesenice so pregledali trgovski center, 
stanovanjski blok nad trgovskim centrom in ostrešje. Požar so locirali 
v hladilnici in ga pogasili, ustavili ventiliranje za preprečitev širjenja 
dima, iznesli pogorele dele in opremo iz prostora, celoten objekt in 
ventilacijo pregledali s termovizijsko kamero in izmerili morebitno pri-
sotnost nevarnih plinov. Na koncu je bil objekt še nadtlačno prezračen. 
Nastala je materialna škoda.
Reševanje obolelih in helikopterski prevozi med  
bolnišnicami 

V četrtek, 6. 10. 2022, ob 15.27 je v Studorju v Bohinju nenadoma 
obolela oseba. Gasilci PGD Bohinjska Bistrica so kot prvi posredovalci 
osebi nudili pomoč do prihoda reševalcev NMP Bled.

V torek, 18. 10. 2022, ob 12.55 je v Jereki nenadoma obolela oseba. 
Gasilci PGD Bohinjska Bistrica in Savica - Polje so kot prvi posredovalci 
nudili pomoč oboleli osebi do prihoda reševalcev NMP Bled.

V torek, 18. 10. 2022, ob 19.32 je v Jereki nenadoma obolela oseba. 
Gasilci PGD Bohinjska Bistrica in Savica - Polje so kot prvi posredovalci 
nudili pomoč oboleli osebi do prihoda reševalcev NMP Bled.
Tehnična in druga pomoč 

V četrtek, 29.09.2022, ob 18:46 je dostavna služba zaradi uporabe 
navigacije obstala v neprevoznem in razmočenem terenu pašnika med 
Konjsko dolino in Podjeljem. Gasilci PGD Bohinjska Bistrica so kombi-
nirano vozilo povlekli več 100m nazaj na utrjeno gozdno pot.

V torek, 18. 10. 2022, ob 22.54 so v naselju Nomenj gasilci PGD 
Nomenj nudili pomoč policistom pri osvetljavi nesreče. ・

za konec

Navajam svoj dopis, ki sem ga na AKOS poslala v obliki elektronske 
pošte 17. oktobra 2022:  

Kot mnogi prebivalci širom Slovenije, predvsem pa Bohinja, sem 
tudi jaz šokirana in ogorčena ob vaši odločitvi, da mora Radio Ognjišče 
ugas niti oddajnik, ki pokriva Bohinj.

Ob vsej težki in negotovi situaciji, v kateri smo se znašli v tem času, 
smo ob poslušanju kvalitetnega in vsebinskega programa na Radiu 
Ognjišče vsaj malo pomirjeni. Program Radia Ognjišče je bogat, širok, 
smiseln, spodobno informativen in tudi zabaven, predvsem pa človeš-
ko topel. Voditelji so izvrstni, strokovni, srčni ljudje in tudi zavedni 
Slovenci, ki jim z veseljem prisluhnemo. Prav tako je vedno zanimivo 
prisluhniti pogovorom z njihovimi gosti, ki so vsestransko zgrajene 
osebnosti, imajo pozitivne vrednote, so kulturni in razgledani ljudje. 
Tudi glasbeni del programa je nadvse prijeten, pester, za vsak okus je 
kaj, pa še poudarek je na slovenski glasbi. Kaj nimamo pravice poslu-
šati, kar nam je všeč in nam je nazorsko blizu?

Naj poudarim, da se naše življenje na podeželju odvija drugače kot v 
mestu. Sodobni telekomunikacijski sistemi in mediji nam seveda niso 
tuji, vendar nam kvaliteten in sprejemljiv radijski program veliko po-
meni. Poslušalci so v veliki večini ljudje, ki so vezani na radijske apara-
te. Radio poslušajo ob delu in ne utegnejo sedeti pred televizorji.

V Srednji vasi imamo tudi dom starostnikov, kjer je poslušanje pro-
grama Radia Ognjišče še posebej cenjeno. To vem tudi zato, ker kot 
prostovoljka že vrsto let sodelujem z Zavodom sv. Martina, poznam 
oskrbovance in vem, kaj jih razveseljuje v njihovi osamljenosti. Brez 
možnosti poslušanja Radia Ognjišče bodo oni še posebej prikrajšani za 
poslušanje radia, ki ga imajo radi.

Suhoparni računalniško prikazani birokratski podatki pač ne razo-
denejo številnih življenjskih zgodb, ki so prepletene s hvaležnostjo do 
vseh radijcev, ki delajo za ljudi in vsak dan znova svoje duhovno bo-
gastvo tako lepo posredujejo poslušalcem.

Navedla sem nekaj svojih utemeljitev, da Radia Ognjišče na področju 
Bohinja ne izgubimo. Zdaj pa pričakujemo, da nam razložite in uteme-
ljite svojo odločitev, da boste izklopili oddajnik in nas s tem prizadeli.

Pozivam vas, da o svoji potezi še enkrat premislite in ugodite proš-
njam in argumentom mnogih.

Ne glede na to, ali smo verni ali ne, imamo različno politično prepri-
čanje ali ga sploh nimamo, je prav, da razumemo drug drugega in se 
sprejemamo takšne, kot smo. In edino prav je, da je poslušanje Radia 
Ognjišče omogočeno vsem, ki jim to veliko pomeni, zlasti starejšim. 
Za vse, ki ste pripravljeni izraziti svojo podporo rešitvi za opisan pro-
blem, so na voljo listi, na katere se lahko podpišete. S svojim podpisom 
se nazorsko ali politično ne opredeljujete, ampak le izražate podporo 
človeku, ki mu Radio Ognjišče s svojim programom bogati življenje, ga 
razvedri in mnogokrat tudi potolaži. Hvala! ・

Zahvala
Rado Zakrajšek

Priznanje, ki sem ga prejel za delo v društvu upokojencev, si šte-
jem v posebno čast, zato se društvu iskreno zahvaljujem.

Svoje poslanstvo bom še naprej opravljal vestno in z veseljem. ・

VAJA: Požar baterij na ladji  
Triglavska roža
Štab Civilne zaščite Občine Bohinj

V četrtek, 20.10.2022 ob 17. uri je na Bohinjskem jezeru potekala 
večja reševalno/gasilska vaja v okviru meseca požarne varnosti, ki v le-
tošnjem letu poteka z geslom »tudi baterije lahko zagorijo«. Vajo je or-
ganizira Civilna zaščita Občine Bohinj skupaj z Gasilskim poveljstvom 
Bohinj in Zavodom za turizem Bohinj. Scenarij je predvideval požar 
baterij na ladji sredi Bohinjskega jezera. Na vaji so posredovali: PGD 
Bohinjska Bistrica, Enota za reševanje na vodi CZ Bohinj, PGD Srednja 
vas v Bohinju, PGD Stara Fužina, PGD Bled, PRS Bled. Opravljali so 
naloge reševanja številnih oseb iz vode ter iz pod vode, iskanja in reše-
vanje ljudi, ki so priplavali na brežino Bohinjskega jezera ter za gašenja 
nastalega požara na ladji in zagotavljanje ustrezne obravnave in evi-
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6. ALEKSANDER KOMAR; roj. 26.8.1966; Pod Rebrom 4, Bohinjska 
Bistrica; višji zdravstveni tehnik; višji zdravstveni tehnik

7. IVANA LOGAR; roj. 6.3.1952; Studor v Bohinju 31, Srednja vas v 
Bohinju; šivilja; upokojenka

8. BLAŽ REPINC; roj. 5.5.1980; Laški Rovt 5, Bohinjska Bistrica;  
univ. dipl. pravnik; pravnik

9. MIHELA ODAR; roj. 25.9.1960; Bohinjska Češnjica 11, Srednja 
vas v Bohinju; učiteljica razr. pouka; učiteljica razrednega pouka

10. JANEZ ISKRA; roj. 23.5.1962; Vodnikova cesta 8, Bohinjska Bistri-
ca; avtomehanik; vzdrževalec

11. NADA DIJAK; roj. 20.6.1951; Zoisova ulica 30a, Bohinjska Bistri-
ca; pomočnica vzgojiteljice; upokojenka

12. ANTON HRIBAR; roj. 16.5.1960; Bohinjska Češnjica 31, Srednja 
vas v Bohinju; elektrotehnik; upokojenec

Številka liste: 3
Predlagatelj: PETER KLANŠČEK, Stara Fužina 162, Bohinjsko Jezero IN 
SKUPINA VOLIVCEV 
Ime liste: LISTA ZA BOHINJ
1. JOŽE SODJA; roj. 10.3.1958; Nomenj 43 a, Bohinjska Bistrica; ele-

ktrotehnik; župan
2. MONIKA RAVNIK; roj. 17.9.1962; Brod 4, Bohinjska Bistrica;  

univ.dipl.inž. zootehnike; kmetica - sirarka
3. MIRKO JERŠIČ; roj. 21.3.1967; Bohinjska Češnjica 53, Srednja vas 

v Bohinju; obdelovalec lesa - mizar; samostojni obrtnik - mizar
4. SIMONA KOREN; roj. 27.10.1981; Zoisova ulica 13, Bohinjska  

Bis trica; univ. dipl. ekonomist; vodja računovodstva
5. GREGA GARDENER; roj. 21.7.1990; Ribčev Laz 41, Bohinjsko Je-

zero; samostojni podjetnik
6. TANJA ERLAH; roj. 5.6.1972; Zoisova ulica 11 a, Bohinjska Bistri-

ca; diplomirani ekonomist; računovodja
7. ALEŠ POLANC; roj. 1.3.1973; Gorjuše 66, Bohinjska Bistrica; stroj-

ni mehanik; strojni operater
8. JERICA GAŠPERIN; roj. 17.3.1959; Stara Fužina 147 a, Bohinjsko 

Jezero; višji upravni delavec; samostojni podjetnik
9. DARKO LONCNAR; roj. 6.11.1983; Polje 9, Bohinjska Bistrica; 

dipl.zn.mag.zdr. - soc. managementa; pomočnik direktorja
10. NINA VONČINA; roj. 5.3.1987; Srednja vas v Bohinju 16, Srednja 

vas v Bohinju; gimnazijski maturant; prodaja in trženje
11. ANDRAŽ ČORALIĆ; roj. 22.9.1983; Prečna ulica 5, Bohinjska  

Bistrica; turistični delavec; recepcija, s.p.
12. NINA ARH; roj. 21.6.1978; Jelovška cesta 53, Bohinjska Bistrica; 

profesorica nemščine; učitelj
13. ROK URBANC; roj. 28.2.1985; Brod 4, Bohinjska Bistrica; ekonom-

ski tehnik; serviser
14. MARKO KOVAČIČ; roj. 25.9.1963; Bitnje 15 b, Bohinjska Bistrica; 

višji upravni delavec; vodja pošte Bohinjska Bistrica
15. ANICA STARE; roj. 9.7.1960; Zoisova ulica 13, Bohinjska Bistrica; 

diplomirana vzgojiteljica; upokojenka
16. ANŽE REPINC; roj. 29.3.1992; Brod 7, Bohinjska Bistrica;  

mag. inženir arhitekture; arhitekt

Številka liste: 4
Predlagatelj: SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA
Ime liste: SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA
1. MARKO OGRIN; roj. 23.4.1946; Ajdovska cesta 8, Bohinjska 

 Bistrica; samostojni referent; upokojenec
2. SIMONA KOŠNIK; roj. 8.9.1969; Kamnje 19 b, Bohinjska Bistrica; 

organizator poslovanja v turizmu; podjetnica
3. FRANC BENEDIK; roj. 27.10.1962; Koprivnik v Bohinju 19, Bohinj-

ska Bistrica; elektrotehnik; samostojni podjetnik, elektroserviser
4. RENATA SODJA; roj. 8.5.1963; Jereka 4 a, Bohinjska Bistrica;  

gimnazijski maturant; komercialist

Na podlagi 2. ostavka 74. člena Zakona o lokalnih volitvah  (Uradni list 
RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 45/08, 83/12, 68/17 in 
93/20 – odl. US) in v zvezi z 61. členom Zakona o volitvah v državni 
zbor  (Uradni list RS, št. 109/06 – uradno prečiščeno besedilo, 54/07 
– odl. US, 23/17 in 29/21), Občinska volilna komisija Občine Bohinj 
za volitve župana, članov občinskega sveta in članov svetov krajevnih 
skupnosti v Občini Bohinj, dne 20. novembra 2022 objavlja naslednje 
sezname:

I. SEZNAM KANDIDATOV ZA VOLITVE ŽUPANA OBČINE 
BOHINJ

Kandidat številka: 1
Predlagatelj: Predlagatelj: Peter Klanšček, Stara Fužina 162,  Bohinjsko 
Jezero IN SKUPINA VOLIVCEV
JOŽE SODJA; roj. 10.3.1958; Nomenj 43 a, Bohinjska Bistrica; elektro-
tehnik; župan

Kandidat številka: 2
Predlagatelj: LEVICA
MIROSLAV SODJA; roj. 12.9.1964; Studor v Bohinju 36,  Srednja vas v 
Bohinju, univ.dipl.inž.kem.tehn.; varnostni inženir

Kandidat številka: 3
Predlagatelj: Doris Sodja, Zoisova ulica 21, Bohinjska Bistrica  
IN SKUPINA VOLIVCEV
BOJAN TRAVEN; roj. 3.2.1974; Stara Fužina 53, Bohinjsko Jezero; gim-
nazijski maturant; novinar
 

II. SEZNAM KANDIDATOV ZA VOLITVE ČLANOV  
OBČINSKEGA SVETA OBČINE BOHINJ
Številka liste: 1
Predlagatelj: LEVICA
Ime liste: LEVICA
1. MIROSLAV SODJA; roj. 12.9.1964; Studor v Bohinju 36, Srednja 

vas v Bohinju; univ.dipl.inž.kem.tehn.; varnostni inženir
2. JANA STRGAR; roj. 18.1.1968; Jelovška cesta 12, Bohinjska Bistri-

ca; oskrbovalka v domu ostarelih
3. MARKO KOLMAN; roj. 23.11.1977; Prečna ulica 2 a, Bohinjska 

Bistrica; IT svetovalec, arhitekt IT rešitev
4. BLANKA PREŽELJ; roj. 21.12.1977; Zoisova ulica 26, Bohinjska 

Bistrica; računovodkinja
5. SEBASTJAN RABIČ; roj. 14.9.1972; Jelovška cesta 12, Bohinjska 

Bistrica; orodjar

Številka liste: 2
Predlagatelj: NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKI DEMOKRATI
Ime liste: NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKI DEMOKRATI
1. MAJA FAJDIGA KOMAR; roj. 25.5.1967; Pod Rebrom 4, Bohinjska 

Bistrica; prof. biologije; sodelavec v naravovarstvu
2. DRAGO VONČINA; roj. 16.2.1972; Bohinjska Češnjica 28, Srednja 

vas v Bohinju; dipl. inž. metalurgije; tehnični vodja
3. MILENA ROZMAN; roj. 14.4.1975; Jereka 20, Bohinjska Bistrica; 

kuharica
4. JOŽEF CVETEK; roj. 28.2.1947; Ukanc 78, Bohinjsko Jezero; pro-

fesor geografije in zgodovine; upokojenec
5. URŠKA KREGAR CUNDRIČ; roj. 30.7.1982; Savska cesta 12, Bo-

hinjska Bistrica; dipl. inž. gradbeništva; višja svetovalka za javno 
infrastrukturo
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Bistrica; magister znanosti; vodja informacijskih in komunikacij-
skih tehnologij v Arriva Slovenija

4. URŠKA PREŽELJ; roj. 16.11.1978; Stara Fužina 190, Bohinjsko Je-
zero; gimnazijski maturant; samostojna podjetnica v turizmu

5. STANISLAV STANE GORENC; roj. 28.8.1949; Rožna ulica 2,  
Bohinjska Bistrica; metalurški tehnik; upokojenec, predsednik 
društva upokojencev

6. MILENA KOŠNIK; roj. 2.2.1961; Kamnje 19 a, Bohinjska Bistrica; 
diplomirana ekonomistka; upokojenka, podpredsednica kluba di-
plomantov

7. MATEJ MIŠMAŠ; roj. 23.10.1957; Bohinjska Češnjica 80, Srednja 
vas v Bohinju; gimnazijski maturant; upokojenec

8. MOJCA ŠILJAR; roj. 28.9.1981; Prečna ulica 8, Bohinjska Bistrica; 
diplomirani ekonomist; v.d. direktorica Danica Bohinj d.o.o.

9. VID CEKLIN; roj. 8.5.1977; Stara Fužina 205, Bohinjsko Jezero; 
univerzitetni diplomirani politolog; samostojni podjetnik, recep-
tor, vzdrževalec

10. HELENA CEKLIN; roj. 5.5.1979; Stara Fužina 128, Bohinjsko Jeze-
ro; zlatar; samostojni podjetnik

11. BOJAN TRAVEN; roj. 3.2.1974; Stara Fužina 53, Bohinjsko Jezero; 
gimnazijski maturant; novinar

12. ANJA RESMAN; roj. 20.1.1981; Grajska ulica 13, Bohinjska Bistri-
ca; poslovni tehnik; direktor pralnice Bohinj

13. VITO ARH; roj. 3.3.1979; Ob Belci 4, Bohinjska Bistrica; univerzi-
tetni diplomirani inž. računalništva in informatike; testni razvojni 
inženir

14. DEJAN KLEMENČIČ; roj. 6.9.1974; Jelovška cesta 38, Bohinjska 
Bistrica; avtomehanik - voznik; samostojni podjetnik

Številka liste: 7
Predlagatelj: MARJETA AŽMAN, Koprivnik v Bohinju 17, Bohinjska  
Bistrica IN SKUPINA VOLIVCEV
Ime liste: LISTA CIRILA STRGARJA
1. CIRIL STRGAR; roj. 11.12.1962; Gorjuše 8 a, Bohinjska Bistrica; 

upokojenec

III. SEZNAM KANDIDATOV ZA VOLITVE ČLANOV SVETOV 
KRAJEVNIH SKUPNOSTI

KRAJEVNA SKUPNOST BOHINJSKA BISTRICA

I. VOLILNA ENOTA (naselje Bohinjska Bistrica)
1. ANDRAŽ ČORALIĆ; roj. 22.9.1983; Prečna ulica 5, Bohinjska  

Bistrica; turistični tehnik; recepcija, s.p. (Leopold Šmit in skupina 
volivcev)

2. JANA STRGAR; roj. 18.1.1968; Jelovška cesta 12, Bohinjska Bistri-
ca; natakar; oskrbovalka v domu ostarelih (LEVICA)

3. ŽIGA ARH; roj. 26.3.1987; Pod Rebrom 18, Bohinjska Bistrica; 
strojni mehanik; vzdrževanje objektov s.p. (Leopold Šmit in sku-
pina volivcev)

4. JANA PEKOVEC; roj. 2.6.1973; Grajska ulica 21 a, Bohinjska  
Bistrica; (Leopold Šmit in skupina volivcev)

5. TANJA ERLAH; roj. 5.6.1972; Zoisova ulica 11 a, Bohinjska Bistri-
ca; diplomirani ekonomist; vodja računovodstva (Leopold Šmit in 
skupina volivcev)

II. VOLILNA ENOTA ( naselja Bitnje, Lepence, Log v 
Bohinju)
1. JERNEJ MIKELJ; roj. 27.4.1983; Bitnje 15, Bohinjska Bistrica; 

avtomehanik voznik; voznik kamiona (Janko Kovačič in skupina 
volivcev)

5. BOŠTJAN POTOČNIK; roj. 3.10.1971; Letoviška ulica 4, Bohinjska 
Bistrica; gostinski tehnik; direktor

6. LANA ROZMAN; roj. 16.8.2001; Jereka 44, Bohinjska Bistri-
ca; veterinarski tehnik; študentka - diplomantka visoke šole za  
gostinstvo

7. ZDRAVKO SODJA; roj. 9.12.1957; Jereka 4 a, Bohinjska Bistrica; 
metalurški tehnik; upokojenec

8. MILENA BENEDIK; roj. 20.2.1965; Koprivnik v Bohinju 19, Bo-
hinjska Bistrica; ekonomski tehnik; organizator odpreme - prevoza

9. ALOJZ MENCINGER; roj. 21.1.1956; Kamnje 51, Bohinjska Bistri-
ca; lesarski tehnik; upokojenec, vodja brusilnice

10. SONJA BEZNIK; roj. 21.5.1983; Koprivnik v Bohinju 47, Bohinjska 
Bistrica; gimnazijski maturant; receptor v kampu

11. BOJAN KOŠNIK; roj. 11.12.1963; Kamnje 19 b, Bohinjska Bistrica; 
srednja strokovna usposobljenost; strojevodja

12. MARIJA LIKAR; roj. 17.8.1942; Bitnje 2 a, Bohinjska Bistrica; po-
klicna tekstilka; upokojenka

13. ROK FRELIH; roj. 17.11.1990; Bohinjska Češnjica 30, Srednja vas 
v Bohinju; srednja strokovna šola; finančnik v trgovini

14. DANICA OGRIN; roj. 13.10.1951; Ajdovska cesta 8, Bohinjska  
Bistrica; gostinska šola natakarice; upokojenka, natakarica

15. ALOJZ OBLAK; roj. 23.5.1949; Kamnje 22, Bohinjska Bistrica; 
sred nja strokovna šola mizar; upokojenec

16. MATEJ CVETEK; roj. 31.12.1980; Stara Fužina 51, Bohinjsko Jeze-
ro; poklicna kovinska; razna kovinska dela

Številka liste: 5
Predlagatelj: GIBANJE SVOBODA
Ime liste: GIBANJE SVOBODA
1. OLGA PIKON GORIŠEK; roj. 9.8.1956; Polje 11 a, Bohinjska Bistri-

ca; upokojenka
2. ANTON URH; roj. 22.09.1943; Stara Fužina 56, Bohinjsko Jezero; 

upokojenec
3. KATARINA ĐURĐEVIĆ; roj. 30.1.1977; Ribčev Laz 19, Bohinjsko 

Jezero; prof. športne vzgoje; vodja prodaje v družinskem podjetju
4. ANTON VAVROŠ; roj. 23.8.1961; Ribčev Laz 9, Bohinjsko Jezero; 

častnik Slov. vojske; upokojeni častnik Slov. vojske
5. MARTINA URBANC; roj. 8.6.1983; Trg svobode 1 a, Bohinjska  

Bistrica; dipl. org. turizma; direktorica podjetja - tur. agencija
6. IZTOK SOKLIČ; roj. 2.3.1988; Podjelje 9, Srednja vas v Bohinju; 

dipl. inž. gozdarstva; gozdarski delovodja
7. NADA TROŠT; roj. 1.3.1954; Triglavska cesta 28, Bohinjska Bistri-

ca; upokojenka
8. MARTIN GORIŠEK; roj. 28.8.1957; Polje 11 a, Bohinjska Bistrica; 

upokojenec
9. MARUŠA HADŽIČ MEDJA; roj. 18.5.1992; Triglavska cesta 28, Bo-

hinjska Bistrica; dipl. pravnik; višja svetovalka v poslanski skupini 
DZ RS

10. JOŽEF TROŠT; roj. 17.5.1948; Triglavska cesta 28, Bohinjska  
Bistrica; upokojenec

Številka liste: 6
Predlagatelj: DORIS SODJA, Zoisova ulica 21, Bohinjska Bistrica IN 
SKUPINA VOLIVCEV
Ime liste: MOJ DOM JE V BOHINJU
1. BOŠTJAN MENCINGER; roj. 7.7.1979; Kamnje 50, Bohinjska  

Bistrica; univerzitetni diplomirani inženir elektrotehnike; predsed-
nik in vodja strokovnih služb Turističnega društva Bohinj

2. JERNEJA POTOČNIK; roj. 20.8.1977; Letoviška ulica 4, Bohinjska 
Bistrica; univerzitetni diplomirani ekonomist; vodja kontrolinga 
skupine Alpacem, finančni direktor

3. TOMAŽ MEDJA; roj. 5.6.1970; Nemški Rovt 15 b, Bohinjska  
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III. VOLILNA ENOTA (naselje Ukanc)
1. JAKA ŽVAN; roj. 29.11.1976; Ukanc 85, Bohinjsko Jezero; univer-

zitetni diplomirani ekonomist; samostojni podjetnik (Jana Bišćan 
in skupina volivcev)

KRAJEVNA SKUPNOST SREDNJA VAS
I. VOLILNA ENOTA (naselje Srednja vas)
Kandidati niso bili predlagani.

II. VOLILNA ENOTA (naselje Bohinjska Češnjica)
1. MATEJ MIŠMAŠ; roj. 23.10.1957; Bohinjska Češnjica 80, Srednja 

vas v Bohinju; gimnazijski maturant; upokojenec (Marijana Cvetek 
in skupina volivcev)

2. ANTON MIKELJ; roj. 30.5.1953; Bohinjska Češnjica 96, Srednja 
vas v Bohinju; poklicni voznik; upokojenec (Marijana Cvetek in 
skupina volivcev)

3. MIHELA ODAR; roj. 25.9.1960; Bohinjska Češnjica 11, Srednja 
vas v Bohinju; učiteljica; učiteljica razrednega pouka (Marijana 
Cvetek in skupina volivcev)

III. VOLILNA ENOTA (naselje Jereka)
1. ZDRAVKO DOBRAVEC; roj. 26.4.1969; Jereka 24 a, Bohinjska 

Bistrica; elektrotehnik - energetik; referent za izdajanje soglasij 
Elektro Gorenjska (Polonca Odar in skupina volivcev)

2. PETRA PREŠEREN; roj. 8.3.1981; Jereka 2, Bohinjska Bistrica; pro-
dajalka; samostojni podjetnik (Polonca Odar in skupina volivcev)

IV. VOLILNA ENOTA (naselje Podjelje)
1. IZTOK SOKLIČ; roj. 2.3.1988; Podjelje 9, Srednja vas v Bohinju; 

dipl.inž. gozdarstva; gozdarski vodja (Igor Korošec in skupina vo-
livcev)

KRAJEVNA SKUPNOST KOPRIVNK – GORJUŠE
1. DAMIJAN KOROŠEC; roj. 10.6.1978; Koprivnik v Bohinju 59, Bo-

hinjska Bistrica; lesarski tehnik; gozdarski delovodja (Stanislav 
Zupanc in skupina volivcev)

2. ANITA ZUPANC; roj. 5.8.1984; Koprivnik v Bohinju 37 a, Bohinj-
ska Bistrica; prof. slovenščine in angleščine; učiteljica (Stanislav 
Zupanc in skupina volivcev)

3. MARTINA STARE; roj. 15.8.1979; Koprivnik v Bohinju 53, Bohinj-
ska Bistrica; univ. dipl. sociolog; višja svetovalka na statističnem 
uradu RS (Stanislav Zupanc in skupina volivcev)

4. ALEŠ POLANC; roj. 1.3.1973; Gorjuše 66, Bohinjska Bistrica; stroj-
ni mehanik; strojni operater (Stanislav Zupanc in skupina voliv-
cev)

5. CIRIL STRGAR; roj. 11.12.1962; Gorjuše 8 a, Bohinjska Bistrica; 
tehnolog prometa; upokojenec (Stanislav Zupanc in skupina vo-
livcev)

6. KARMEN ZUPAN; roj. 22.5.1962; Gorjuše 4, Bohinjska Bistrica; 
dipl. univ. psiholog; šolska svetovalna delavka (Stanislav Zupanc 
in skupina volivcev)

7. JANA KOROŠEC; roj. 29.7.1982; Koprivnik v Bohinju 15 a, Bohinj-
ska Bistrica; ekonomski tehnik; samostojni podjetnik (Stanislav 
Zupanc in skupina volivcev)

III. VOLILNA ENOTA ( naselje Nomenj)
1. MIHA KALAN; roj. 9.2.1996; Nomenj 16, Bohinjska Bistrica; letal-

ski tehnik; servisiranje letal (Branko Rupnik in skupina volivcev)
2. JURE LONCNAR; roj. 22.3.1979; Nomenj 13, Bohinjska Bistrica; 

dipl.inž. strojništva; direktor (Suzana Loncnar in skupina volivcev)

IV. VOLILNA ENOTA (naselja Ribčev laz, Laški Rovt, 
Polje in Žlan)
1. ANTON VAVROŠ; roj. 23.8.1961; Ribčev Laz 9, Bohinjsko Jezero; 

častnik Slovenske vojske; upokojenec (Olga Pikon Gorišek in sku-
pina volivcev)

V. VOLILNA ENOTA (naselji Savica in Brod)
1. DUŠAN ČOP; roj. 30.6.1955; Brod 24, Bohinjska Bistrica;  

univ.dipl.inž.gozd.; upokojenec (Jana Čop in skupina volivcev)

VI. VOLILNA ENOTA (naselje Kamnje)
1. JOŽEF KOŠNIK; roj. 19.8.1957; Kamnje 19 a, Bohinjska Bistrica; 

elektrotehnik; upokojenec (Branka Odar in skupina volivcev)

VII. VOLILNA ENOTA (naselje Nemški Rovt)
1. DAVID KUTNJAK; roj. 24.11.1984; Nemški Rovt 12, Bohinjska  

Bistrica; lesarski tehnik; vodja oddelka v Lip Bled (Jakob Rozman 
in skupina volivcev)

 

VIII. VOLILNA ENOTA (naselje Ravne)

1. ZDRAVKO RAVNIK; roj. 17.2.1963; Ravne v Bohinju 13, Bohinj-
ska Bistrica; lesarski tehnik; kontrola kvalitete Lip Bled (Milan 
Rozman in skupina volivcev)

 

KRAJEVNA SKUPNOST STARA FUŽINA – STUDOR
I. VOLILNA ENOTA (naselje Stara Fužina)
1. BOJAN TRAVEN; roj. 3.2.1974; Stara Fužina 53, Bohinjsko Jezero; 

gimnazijski maturant; novinar (Vid Ceklin in skupina volivcev)
2. TANJA SODJA; roj. 11.8.1980; Stara Fužina 145, Bohinjsko Jeze-

ro; ekonomistka; podjetnica (Vid Ceklin in skupina volivcev)
3. FRANCI ŠTROS; roj. 13.8.1966; Stara Fužina 168, Bohinjsko Je-

zero; naravovarstveni tehnik; nadzornik (Vid Ceklin in skupina 
volivcev)

4. JERICA GAŠPERIN; roj. 17.3.1959; Stara Fužina 147 a, Bohinjsko 
Jezero; višji upravni delavec; samostojni podjetnik (Zora Sušnik in 
skupina volivcev)

5. SIMON KRANJC; roj. 18.11.1975; Stara Fužina 202, Bohinjsko 
Jezero; diplomirani inženir strojništva; direktor (Majda Odar in 
skupina volivcev)

6. MELITA ŠTROS MAVRIČ; roj. 11.8.1970; Stara Fužina 19, Bohinj-
sko Jezero; lesarski tehnik; delovodja (Vid Ceklin in skupina vo-
livcev)

II. VOLILNA ENOTA (naselje Studor)
1. MIROSLAV SODJA; roj. 12.9.1964; Studor v Bohinju 36, Srednja 

vas v Bohinju; univ.dipl.inž.kem.tehn.; varnostni inženir (LEVICA)
2. IVANA LOGAR; roj. 6.3.1952; Studor v Bohinju 31, Srednja vas v 

Bohinju; upokojenka (Lucija Gartner in skupina volivcev)
3. BRANKO URH; roj. 24.12.1949; Studor v Bohinju 10B, Srednja vas 

v Bohinju; upokojenec (Lucija Gartner in skupina volivcev)
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SSppoo ttoovvaannee  BBoohhiinnjjkkee,,  ssppoo ttoovvaannii  BBoohhiinnjjccii!!

Ker sem na dose ke in opravljeno delo v mandatu, ki se zaklju uje 

ponosen in menim, da sem ga uspe no pripeljal do konca, sem se 

odlo il, da ponovno kandidiram za upana skupaj z Listo za Bohinj. 
Zavedam se, da je potrebno za eto delo nadaljevati in e marsikaj 

postoriti. Moje na elo je ostalo nespremenjeno. Sem za 

sprejemanje vseh ljudi enako, neglede na njihovo ideolo ko 

prepri anje, sem za enakopravnost in upo tevanje pravnih norm in 

pravnega reda. Vedno sem pripravljen prisluhniti tudi druga nim 

mnenjem ter dogovorno re evati spore. Prizadeval sem si in si bom 

tudi v bodo e, da bo razvoj celotne Ob ine Bohinj el v smeri 

zagotavljanja enakopravnih in enakomernih pogojev za ivljenje 

vseh ob ank in ob anov.  Bohinjci si zaslu imo okolju prijazno, 

napredno, predvsem pa zdravo in turisti no usmerjeno ob ino. 

Predvsem  pa turisti no ob ino, ki ni talec mno i nega turizma. Ker 

nam uspe samo s skupnimi mo mi, vas vabim, da me sk paj z Listo 

za Bohinj 20.11. na volitvah podprete.

Skupaj z LISTO ZA BOHINJ med vas prihajamo:

DDvvoorraannaa    KKSS  vv  SSrreeddnnjjii  vvaassii: sreda 9.11.22  ob 19:00 uri

KKuullttuurrnnii  ddoomm  SSttaarraa  FFuu iinnaa: etrtek 10.11.22  ob 19:00 uri

GGaassiillsskkii  ddoomm  GGoorrjjuu ee: petek 11.11.22  ob 19:00 uri

TTrr nniiccaa  vv  BBoohhiinnjjsskkii  BBiissttrriicci: sobota 12.11.22 od 9:00 do 12:00 ure

u
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KANDIDAT ZA ŽUPANA 
Miroslav Sodja

LISTA LEVICE ZA OBČINSKI SVET OBČINE BOHINJ 
Marko Kolman, Blanka Preželj, Miroslav Sodja,  
Jana Strgar, Sebastjan Rabič

 – ZA gradnjo storitveno - stanovanjskega kompleksa  
na območju bivšega Gradbenega podjetja Bohinj.

 – ZA gradnjo Bohinjske kolesarske poti s povezavo  
Jereka - Bitnje skozi Voko in preko Babne gore 

 – ZA preselitev komunale z reciklažnim dvoriščem  
in izgradnjo obrtne cone na tej lokaciji.

 – ZA gradnjo kanalizacije in internetnega omrežja v Zgornji dolini.
 – ZA spodbujanje gradnje sončnih elektrarn s hranilniki  

energije po vaseh v okviru transformatorskih postaj.

VERJAMEMO
v občino Bohinj

Kar obljubimo,
to naredimo.

N
ar

oč
ni

k:
 N

Si

Pri vsem tem je NSi 

že pomagala naši občini:

• obvoznica mimo Bleda, 

• kolesarska pot Bled - Bohinj, 

• nov vrtec,

• višja povprečnina,

• več sredstev za gasilce in društva, 

• spodbude v gospodarstvu.

2

na 

za Bohinj

Kandidati za
občinske svetnike

S svojim delom bomo skrbeli za ključna 
razvojna področja naše občine:

• ZA Bohinj, ki bo zgled prijaznosti do okolja in ljudi!
• ZA izboljšanje prometne infrastrukture in povezav!
• ZA dialog in sodelovanje med vsemi občani!

1. Olga Pikon Gorišek
2. Anton Urh
3. Katarina Đurđević
4. Anton Vavroš
5. Martina Urbanc
6. Iztok Soklič
7. Nada Trošt 
8. Martin Gorišek
9. Maruša Hadžič Medja
10. Jožef Trošt

Prihodnost se 
začne v tvojem 
kraju.
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Odprto: 8.30-12.00, 14.00-18.00, sobota 9.00-12.00 

Pre~na 1 b, 4264 Bohinjska Bistrica,
tel.: 04 572 14 10

Vesna Ravnik s.p.
TEKSTIL - OBUTEV

-10 %
vse jakne

Posamezni kosi oblačil in obutve
od -20% do -40%
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V kolikor bi se nam pridružil/a tudi ti, nam piši na
kadrovska@lipbohinj.si ali pokliči na tel.: (04) 5795 815

 

Glej, štipendija!
Zaradi investicij in posodobitve

opreme v proizvodnji z novo
tehnologijo nudimo kadrovske
štipendije za tehnične poklice.

 

Pridruži se nam!
Iščemo nove sodelavce

 inženirje in tehnike 
strokovnih smeri (m/ž):

-lesarstva
-elektrotehnike

-strojništva
 
 
 

www.lipbohinj.si

Zaposlujemo tudi delavce in delavke za enostavna dela v proizvodnji. 
 

   BI BIL Z BLATNIMI 
MADEŽI VIDETI 
      ŠE BOLJE?

ODKRIJ GA NA NOVO
KODIAQ 4x4

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 8,6 – 5,3 l/100 km in 195 – 139 g/km, emisijska stopnja: EURO 6, specifična 

emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0516 – 0,0103 g/km, trdi delci: 0,00054 – 0,00003 g/km, število delcev: 

0,00053 – 0,00 x 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 

Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 

Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
C. maršala Tita 67, Jesenice, tel.: 04 583 33 99

Zaposlimo natakarja (m/ž), samostojnega  
kuharja (m/ž), sobarico/čistilko, pomivalca posode 
in pomoč sobarici.

Možne so različne vrste sodelovanja. 

Za informacije smo na voljo na:  
info@hotel-tripic.si, 031 624 590

ŠIRIMO NAŠO 
EKIPO!

Hotel Tripič, restavracija in picerija, Triglavska cesta 13, 4264 Bohinjska Bistrica


